
 

Základní škola a mateřská škola Karla Svolinského, 

Kunčice pod Ondřejníkem 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
2018 - 2019 

  



 
 
 
 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

3 
 

OBSAH  

 

 

  1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE……………………………………………………………………………… 

 

 4 

   
  2.  PŘEHLED  PRACOVNÍKŮ  ZŠ A MŠ……………………………………………………………………. 
 

 5 

  
  3.  ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE……………………………………………… 

 

 7 

  
  4.  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ………………………………………………………… 
 

 7 

   
  5.  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ……………………………………………………. 
 

11 

  
  6.  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO   
       UČENÍ ………………………………………………………………………………………………………….. 
 

12 

  
  7.  ÚDAJE O ČERPÁNÍ POSKYTNUTÝCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ ……………………….. 
 

12 

   
  8.  PREVENCE RIZIKOVÝCH PROJEVŮ CHOVÁNÍ…………………………………………………….. 
 

16 

   
  9.  AKTIVITY A PREZENTACE ZÁKLADNÍ ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI…………………………….. 
 

19 

 

10.  MATEŘSKÁ ŠKOLA, JEJÍ AKTIVITY A PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI……………………. 
 

44 

 

11.  VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI……………………………………………. 
 

58 

 

12.  ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ……………….. 
 

58 

 

13.  STAVEBNÍ ÚPRAVY A MODERNIZACE PROSTOR ZÁKLADNÍ ŠKOLY  A MATEŘSKÉ       
       ŠKOLY…………………………………………………………………………………………………………… 
 

58 

 

14.  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH      
       FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ………………………………………………………………… 
 

63 

 

15.  SPOLUPRÁCE  S ODBORY, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNANCŮ A DALŠÍMI PARTNERY    
       PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ………………………………………………………………… 
 

63 

 

16.  ZÁVĚR……………………………………………………………………………………………………………. 63 

 
 
 



 
 
 
 

4 
 

 1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Charakteristika školy 
 

                  Název školy  

 

Základní škola a mateřská škola                    

Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem  

(dle posledního rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení 

do školského rejstříku s účinností od 1. 9. 2007) 
 

 

Sídlo  739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 626 

IČ  641 20 473   

REDIZO  600 134 679   
 

Součásti školy  

 

Základní škola IZO: 102 092 044 

Školní družina IZO: 119 600 480 

Školní jídelna IZO: 103 008 802 

Mateřská škola IZO: 181 006 201 

Školní jídelna – výdejna IZO: 181 006 219 

 

 

Telefon  

556 850 184 (ředitel) 

556 850 117 (zástupce ředitele) 

556 850 128 (školní jídelna) 

552 303 987 (školní družina) 

552 303 976 (mateřská škola dolní) 

552 303 952 (mateřská škola školní) 
 

E-mail  -  ZŠ sekretariát  
 

zs@zskuncice.cz 

E-mail  -  MŠ dolní  skolka.kuncicepo@seznam.cz 

E-mail  -  MŠ školní  skolkazs.kuncicepo@seznam.cz 

Webová stránka  www.zskuncice.cz 

ID datové schránky  4s4vpdt 

Číslo účtu  105943961/0300 

 

 

Ředitel školy  Jaroslav Goj 

Zástupce ředitele školy  Mgr. Monika Skýpalová 

Vedoucí MŠ  Renata Klimešová 

Vedoucí školní jídelny  Zdenka Klosová 

Vedoucí hospodářka  Eva Válková, DiS. 

Hlavní a mzdová účetní  Libuše Štrochová 
 

Zřizovatel školy  
 

Obec Kunčice pod Ondřejníkem 

Adresa  739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 

Právní forma  Obec 

IČ  00296856 

DIČ  CZ00296856 
 

mailto:zs@zskuncice.cz
http://www.zskuncice.cz/


 
 
 
 

5 
 

Základní škola a mateřská škola Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem, je základní škola, ve 
které se vzdělávají žáci 1. – 9. ročníku. Škola je příspěvkovou organizací, zřizovatelem školy je Obec 
Kunčice pod Ondřejníkem. 
 
Součástí školy je školní družina a školní jídelna. Ve školním roce 2018 - 2019 navštěvovalo školu         
v jedenácti  třídách celkem 219 žáků. Průměrný počet žáků ve třídě byl 20. 

Výuka probíhá podle Školního vzdělávacího programu - Ten umí to a ten zas tohle č.j. ZŠ-123-2016. 

Žáci 1. – 4. ročníku a MŠ navštěvují plaveckou školu ve Frenštátě p. R. provozovanou Plaveckou 
školou Laguna Nový Jičín. Jako nepovinný předmět se vyučuje náboženství, sportovní výchova a nově 
anglický jazyk pro 1. a 2. ročník. 

Výuka dětí na počítačích probíhá v naší škole od 4. třídy. Výuka anglického jazyka je vyučována 
povinně od třetího ročníku. 

Škola nabízí dětem kromě tradiční výuky rovněž celou řadu dalších aktivit – exkurze, naučné   
poznávací výjezdy do přírody, za kulturou, školní výlety, lyžařské kurzy, účast v soutěžích                  

a olympiádách, zájmové kroužky, zábavné a společenské akce pořádané ve spolupráci s OSKAREM      
( změna názvu SRPdŠ). 

 
Školská rada 

 
Školská rada je orgánem školy umožňujícím zákonným zástupcům nezletilých žáků podílet se na 
správě školy. Rada je šestičlenná. Byla založena 10. 1. 2006. 

 Na zasedání školské rady dne 15. 10. 2018 byl projednán návrh rozpočtu školy na rok 2019, 
projednána změna výše úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině a schválena Výroční 
zpráva školy za rok 2017-2018. 
 

 Druhé zasedání proběhlo dne 10. 4. 2019, kdy z důvodu rezignace paní  Mgr. Michaely Šebelové 
byl jednohlasně zvolen zástupce za zřizovatele, pan Vít Majerek  místopředsedou školské rady. 
Dále byl projednán rozbor hospodaření školy  za rok 2018 s připomínkou pana Ing. Pavla 
Řezníčka, že by se měly srovnávat rozbory hospodaření s předešlými roky.  
 

 
Členové školské rady:  

(dle voleb ze dne 10. 4. 2019)  

Hana Káňová, Ing. Lenka Davidová zástupce rodičů 
Mgr. Jarmila Mecová (předsedkyně), Ing. Jiří Klouda zástupce pedagogů 

Vít Majerek (místopředseda), Ing. Pavel Řezníček zástupce zřizovatele 
 

 

 2. PŘEHLED  PRACOVNÍKŮ  ZŠ A MŠ                
 
 

Pedagogičtí pracovníci ZŠ 
 

 
učitelé aprobovaní neaprobovaní absolventi důchodci MD 

21 21 0 0 0 0 
MD-mateřská dovolená 

 



 
 
 
 

6 
 

Charakteristika pedagogického sboru 

V pedagogickém sboru pracují zkušení učitelé, kteří mají požadované vysokoškolské pedagogické 

vzdělání. Většině hlavních předmětů se vyučuje aprobovaně, většina učitelů ovládá alespoň jeden cizí 
jazyk, všichni zvládají minimálně základy práce s výpočetní technikou. Ve škole pracuje výchovný 
poradce pro volbu povolání a výchovné problémy, výchovný poradce pro výukové problémy, školní 
metodik prevence sociálně patologických jevů a 3 asistenti pedagoga (2,5 úvazku). 

Ve čtyřech odděleních školní družiny  pracují čtyři vychovatelky pod vedením vedoucí vychovatelky ŠD. 
Jedno oddělení má i ranní provoz. 

 
Správní zaměstnanci ZŠ 

 

vedoucí hospodář 
hlavní a mzdová 

účetní 
vedoucí školník úklid 

1 1 1 3 

 
Zaměstnanci školní jídelny 

 
vedoucí ŠJ vedoucí kuchařka kuchařky 

1 1 3 

 
Pedagogičtí pracovníci MŠ 

 
Správní zaměstnanci MŠ 

 
výdej stravy úklid MD 

1 3 0 

 
Věková struktura pedagogů ZŠ 

 
do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let nad 50 let 

2 4 8 15 

 
Zajištění výuky cizích jazyků 

 
Ve škole se vyučuje anglický jazyk a německý jazyk. 
 

učitelé vyučující cizí jazyk z toho kvalifikovaných 

3 1 

 
Další údaje 

 
odchody pedagogických 

pracovníků v daném šk. 
roce 

nově přijatí pedagogičtí 
pracovníci 

Nově přijatí absolventi 

6 4 0 

 

učitelé aprobovaní neaprobovaní absolventi důchodci 

8 8 0 0 0 



 
 
 
 

7 
 

 3. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE  

 

počet prvních tříd 
počet dětí přijatých 

do první třídy 

z toho počet dětí 
starších 6 let 
( nástup po 

odkladu) 

počet odkladů školní 
docházky pro příští 

školní rok 

2 38 9 2 

 

 4. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

 

 
Prospěch žáků na základní škole 

 
 

pololetí 
prospěli s 

vyznamenáním 
prospěli neprospěli 

opravné 
zkoušky 

neoml. 
hodiny 

2. st. z 
chování 

3. st. z 
chování 

1.  147 66 1 0 0 0 0 

2. 149 64 1 0 0 1 0 

 
Při řešení problémů spojených s nápravou poruch učení a při sestavování individuálních učebních 
plánů žáků spolupracujeme s odbornými psychology Pedagogicko-psychologické poradny, Speciálním 
pedagogickým centrem, pracovníky OSPOD Frýdek - Místek a Nový Jičín. 
  
Žákům se specifickými poruchami učení zajišťujeme pravidelnou péči od 1. stupně pedagogické 
podpory, který spočívá ve vyhotovení plánu pedagogické podpory a v něm definování úprav metod 
výuky, dále pak u dalších stupňů pedagogickou intervencí, která slouží k podpoře v oblastech, které 
činí žákům potíže až po výuku předmětu speciálně pedagogické péče (PSPP) ve smyslu další péče      
o žáka ve škole. Jedná se o intervenci, která má přispět ke zlepšení aktuálních obtíží žáka (dříve 
realizovanou jako tzv. reedukaci). PSPP je vyučována speciálním pedagogem.  
 
Dále pak v rámci zapojení do projektu Šablony využíváme pozice školního asistenta potřebným žákům 
ohroženým neúspěchem, bez nutnosti projít vyšetřením odborného poradenského zařízení. 
V tomto školním roce jsme se v projektu šablony věnovali prostřednictvím kariérového poradce 
PaedDr. Dany Heryánové věnovali nadaným žákům ve větším rozsahu. Ve spolupráci s MU Brno, 
katedrou psychologie jsme provedli testování žáků 1. stupně na fluidní inteligenci (logické myšlení), 
které bylo poté se zájemci z řad rodičů úspěšných žáků rozebráno a byly doporučeny další postupy pro 
domácí i školní přípravu a to včetně doporučení literatury a materiálů.  
V rámci projektu šablony, měl každý žák 9. třídy možnost testování na vhodnost povolání 
doporučenými testy a jejich rozbor včetně silných a slabých stránek žáka. 
 
 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

 
SPU zrakové sluchové řeči tělesné mentální OZP 

18 6 0 1 3 0 0 
SPU – specifické poruchy učení (dyslexie, dysgrafie, dysortografie apod.) 
OZP - ostatní zdravotní potřeby,  
SPCH – specifické poruchy chování 

 



 
 
 
 

8 
 

Výsledky přijímacího řízení 

 

učební obor 
střední škola s 

maturitou 
gymnázium víceleté gymnázium 

6 12 1 7 

 
Porovnání výsledků žáků naší školy s uchazeči o vzdělávání v rámci celé ČR 

 
Evaluace 

 
 Národní srovnávací testování SCIO 
V letošním školním roce jsme se po jednoleté pauze (a testování Kalibro) vrátili k testování                
u společnosti SCIO, jejichž forma testování se nám zdála lepší a úkoly i zpracování výsledků 
přehlednější.  
Šlo o celorepublikové srovnávací testování v českém a anglickém jazyce, matematice a obecně 
studijních předpokladech. Výsledky testů doplňují i informace z dotazníku pro ředitele, žáky, rodiče     
a učitele.  
Testování probíhalo on-line v aplikaci ScioDat. Škola získala podrobné výstupy o žácích, třídách i škole. 
Žáci získali podrobnou zprávu včetně náhledu svého vyřešeného testu.  
Zapojeny byly šestá a devátá třída.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Výběrové zjišťování výsledků vzdělávání ČŠI 
Česká školní inspekce každoročně realizuje výběrová zjišťování výsledků žáků. Získané výsledky pak 
mohou školám poskytnout orientační představu o úrovni jejich žáků ve sledovaných oblastech a 
posloužit jako vhodný nástroj pro další pedagogická opatření na úrovni školy. 
V letošním školním roce byla naše škola zařazena do testování ve vybraných tématech dopravní 
výchovy pro 9. ročník. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

11 
 

Je třeba zdůraznit, že všechna porovnání mají jen přiměřenou vypovídací hodnotu. Úlohy v testech 
nemohly zákonitě reprezentovat jednotlivé oblasti v jejich celé šíři, testy měly omezenou délku            
a obsahovaly jen vybranou část toho všeho, oč běžně rozvoj sledovaných oblastí usiluje. Nelze tedy 
prezentovaný výsledek zobecňovat na celou testovanou oblast. Zprůměrované výsledky, v nichž se 
ztrácí možnost zohlednění individuálních vlivů u jednotlivých žáků, mají především signální           
funkci – významnější odchylky od očekávané hodnoty nebo od průměru za všechny testované žáky by 
měly být pro školu podnětem pro hledání jejich možných příčin. 
 
 

5. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ  

 
 

Další vzdělávání pedagogických i ostatních pracovníků patří k prioritám v činnosti školy. Rámcový plán 
DVPP vychází z Pokynu MŠMT č. j.: 11 336 / 2001 – 25. a Vyhlášky č. 317/2005 Sb. 
Vedení školy se snaží umožňovat všem pracovníkům jejich odborný růst zejména v těch oblastech, 
které vyplývají z potřeb školy nebo přímo navazují na realizované programy školy a odbornost 
pracovníků. Navazuje také na plán osobního rozvoje učitelů, který každoročně pedagogičtí pracovníci 
inovují a konzultují s vedením školy.  

Ve školním roce 2018/2019 jsme se jako celá sborovna zúčastnili potřebného školení, které by mělo 
zlepšit práci třídních učitelů. Dále bylo DVPP zaměřeno na potřeby vyplývající z přípravy nového 
vybavení školní družiny z projektu, který je zaměřený na zájmovou činnost a na chystané nové 
financování školství. 

Odborný růst je dále zajišťován studiem odborné literatury a internetových portálů. S obsahem 
jednotlivých seminářů DVPP a získaným metodickým materiálem jsou vyučující seznamováni na 
schůzích pedagogické rady školy nebo poradách metodického sdružení. Materiály jsou součástí sbírek 
příslušných vyučovacích předmětů a pedagogické knihovny. 

Financování DVPP je prováděno z účelově vázaných prostředků na vzdělávání přidělených krajem, 
případně z jiných zdrojů, a to zejména z obecních prostředků a dotací. 

 

Seznam absolvovaných školení 
 
 

1. Mgr. Markéta Jurková Desatero třídního učitele 

2. Mgr. Marie Kahánková Desatero třídního učitele 

3. Ivana Myslikovjanová 
Desatero třídního učitele 

Projekty v zájmovém vzdělávání 
Metodická poradna ŠD 

4. Mgr. Eva Halatová Desatero třídního učitele 

5. Mgr. Zdeněk Král Desatero třídního učitele 

6. PaeDr. Dana Heryánová 
Desatero třídního učitele 

Nadaný žák v ZŠ 

7. Mgr. Ivona Hrubišová Desatero třídního učitele 

8. Mgr. Alena Charbuláková 
Konference metodiků prevence 

Desatero třídního učitele 
Burza nápadů učitelů matematiky 



 
 
 
 

12 
 

9. Mgr. Jarmila Mecová Desatero třídního učitele 

10. Mgr. Monika Skýpalová 
Desatero třídního učitele 

Rozpočet školy 2020 a reforma financování 

11. Mgr. Blanka Zemánková Desatero třídního učitele 

12. Helena Hantkeová 
Desatero třídního učitele 

Práce se dřevem jako součást polytechnické výchovy 
Práce se skupinami dětí, které nás stojí hodně sil 

13. Mgr. Petra Švrčková Desatero třídního učitele 

14. Ing. Jiří Klouda Desatero třídního učitele 

15. Jaroslav Goj 
Správní právo a řízení školy a školských zařízení 

Desatero třídního učitele 

16. Andrea Stašicová 
Desatero třídního učitele 

Začínáme s robotikou a programováním na ZŠ 
Jóga pro děti 

17. Mgr. Hana Kubešová 
Legionáři 

Desatero třídního učitele 

18. Mgr. Lenka Golová 

Začínám učit anglický jazyk 
Desatero třídního učitele 

Metoda Jolly Phonics ve výuce AJ na 1.st. 
Výuka anglické výslovnosti 

19. Mgr. Tereza Jalůvková 

Zdravotník zotavovacích akcí 
Sportuj ve škole 

Kurz snowboardingu-instruktor 
Desatero třídního učitele 

20. Mgr. Silvie Kokešová Desatero třídního učitele 

 
 

6.  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V  RÁMCI 
CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 
Naše škola se do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání nezapojuje. 
 

7. ÚDAJE O ČERPÁNÍ POSKYTNUTÝCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

 
 

Zpráva o hospodaření školy v období od 1. 1. 2018 – 31. 12. 2018 
 
 

 
Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

Celkové příjmy: 26470097,00 26952798,00 
 

100,00% 

Celkové výdaje: 26470097,00 26952798,00 
 

100,00% 

Hospodářský výsledek: 0,00   
 

V tom hosp. výsledek z SR                0,00 
  

     



 
 
 
 

13 
 

Státní rozpočet: 
    

Výdaje celkem SR: 19914436,00 19914436,00 
  

     
Rozpočet a čerpání podle položek: Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

Celkem 33353 19137247,00 19137247,00 
 

100,00% 

Platy 14071288,00 14071288,00 
  

Odvody SP 3517822,00 3517822,00 
  

Odvody ZP 1266712,00 1266712,00 
  

Příďěl do FKSP 281425,00 281425,00 
  

     
ONIV : 33353 Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

Celkem: 284556,00 284556,00 
 

100,00% 

Učebnice 87027,00 87027,00 
  

  Pojištění kooperativa 59143,00 59143,00 
  

Školení 13020,00 13020,00 
  

Majetek 14617,00 14617,00 
  

Plavecký výcvik 44550,00 44550,00 
  

Náhrady 66199,00 66199,00 
  

     
Projekt  plavání : 33070 Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

Celkem: 24150,00   24150,00                    
 

100,00% 

služby         24150,00      24150,00 
  

     
Navýšení mzdových tarifů 33052: Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

Celkem: 0 0 
 

100,00% 

Platy 0 0 
  

Odvod SP 0 0 
  

Odvod ZP 0 0 
  

Příděl FKSP 0 0 
  

     
Projekt MŠMT: Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

Celkem: 468483,00 468483,00 
 

100,00% 

Platy 259632,00 259632,00 
  

Odvod SP 52971,00 52971,00 
  

Odvod ZP 19073,00 19073,00 
  

Příděl FKSP 4153,00 4153,00 
  

SOFTWARE 0,00 0,00 
  

Majetek 89999,00 89999,00 
  

Služby 41369,00 41369,00 
  

ONIV 1286,00              1286,00 
  

     
Státní rozpočet: Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

Příjmy celkem SR: 19445953,00 19445953,00 
  

Dotace příjmy: 19445953,00 19445953,00 
 

100,00% 

Dotace ze SR 33353 19421803,00 19421803,00 
  

Dotace ze SR 33061 0,00 0,00 
  

Dotace ze SR 33052 0,00 0,00 
  

Dotace ze SR 33070 24150,00 24150,00 
  



 
 
 
 

14 
 

Příjmy  projekt MŠMT: 468483,00 468483,00 
  

 
 

  
  

PŘÍJMY CELKEM: 6555661,00 7038362,00 
 

100,08% 

Příspěvek na činnost od zřizovatele: 4055900,00 4055900,00 
 

100,00% 

Příspěvek - účelové prostředky 
    

     
 Celkem Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

Příjmy: 2499761,00 2952462,00 
 

120,69% 

Stravné - VHČ 156000,00 167349,00   
 

Stravné - hlavní činnost 1600000,00 1648246,00   
 

Školné MŠ 220000,00 230400,00   
 

Školné družina 90000,00 104980,00   
 

Pronájem nebytových prostor 150000,00 162400,00   
 

Zprostředkování a provize 150000,00 187151,00   
 

Školní aktivity 1761,00 1203,00   
 

Dary 102000,00  448390,00 
  

Dar Women   0,00 
  

Úroky z účtu   813,00 
  

Ostatní výnosy 30000,00                 30000,00 
  

     

 
Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

Výdaje z vlastních příjmů organizace a 
příspěvku zřizovatele 

6555661,00 7038362,00 
 

107,35% 

  Rozpočet: Skutečnost: 
 

Procento: 

Mat. výdaje  (1) (501): 2759661,00 2794069,00   101,25% 

Majetek do 500 Kč 25000,00 22514,00 
  

Majetek od 500,- Kč do 2999,- 132661,00 211689,00 
  

Potraviny VHČ 156000,00 168896,00 
  

Potraviny  1600000,00 1663480,00 
  

Nehmotný majetek do 6000,- 
 

29792,00 
  

Kancelářské potřeby 140000,00 137082,00 
  

Materiál na údržbu 40000,00 39494,00 
  

Předplatné 22000,00 20495,00 
  

Knihy 13000,00 12597,00 
  

Materiál do vyučování ZŠ 70000,00 37554,00 
  

Materiál do vyučování MŚ 70000,00 74179,00 
  

Materiál do vyučování ŠD 90000,00 45944,00 
  

Čistící prostředky VHČ 22000,00 21941,00 
  

Čistící prostředky  143000,00 122562,00 
  

Materiál pro školní jídelnu 50000,00 32076,00 
  

Ochranné pomůcky 56000,00 34953,00 
  

Ostatní spotřební materiál 130000,00 118221,00 
  

     
  Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

Údržba a opr.  (1) (511/30): 689500,00 631264,00 
 

91,55% 

     



 
 
 
 

15 
 

  Rozpočet: Skutečnost: 
 

Procento: 

Cestovné   (1) (512/30): 40000,00 38286,00 
 

87,74% 

Náklady na reprezentaci 513 25000,00 13877,00 
 

55,51% 

     
  Rozpočet: Skutečnost:   Procento: 

Spotřeba energie  (1) (502):    1119000,00 922828,00 
 

83,39% 

Elektrická energie VHČ 27000,00 71209,00 
  

Vodné VHČ 2000,00 10259,00 
  

Plyn  370000,00 218671,00 
  

Elektrická energie MŠ 180000,00 170136,00 
  

Elektrická energie 400000,00 332659,00 
  

Vodné, stočné 140000,00 130144,00 
  

     
  Rozpočet: Skutečnost:   Procento: 

Služby (1) (518):  1249000,00 1272016,00 
 

101,84% 

Poštovné 8000,00 9237,00 
  

Bankovní poplatky  10000,00 10824,00 
  

Praní čištění škola 5000,00 0,00 
  

Praní čištění MŚ 45000,00 46791,00 
  

Telefonní poplatky 82000,00              60878,00  
  

Plavecký výcvik nepovinný 40000,00 29150,00 
  

Likvidace odpadu 30000,00 27756,00 
  

Internet 26000,00 21780,00 
  

Doprava, přeprava 50000,00 45000,00 
  

Software 60000,00 70317,00 
  

Mzdy, účetnictví 467000,00 495338,00 
  

Servisní služby 220000,00 257140,00 
  

Ostatní služby+vstupné 130000,00 113887,00 
  

Školení 35000,00 49470,00 
  

Pojištění 41000,00 34448,00 
  

     
  Rozpočet: Skutečnost: 

  
Mzdové náklady (521,524,527): 236000,00 317388,00 

 
121,24% 

Mzda - VHČ 100000,00 105047,00 
  

OPPP 100000,00 176625,00 
  

Odvody SP-VHČ 27000,00 26262,00 
  

Odvody ZP-VHČ 9000,00 9454,00 
  

Příděl do FKSP 0,00 0,00 
  

Odměny z fondu odměn 0,00 0,00 
  

Náhrady-VHČ 0,00 0,00 
  

     
  Rozpočet: Skutečnost:   Procento: 

Sociální a jiné náklady (525,527,549): 10500,00                                   16469,00                                  
 

156,85% 

Kooperativa - VHČ(525) 0,00 7669,00   
 

Ostatní pojištění 0,00 0,00   
 

Zdravotní prohlídky (527) 10500,00 8800,00   
 

Odvod do státního rozpočtu 0,00 0,00   
 

Ostatní náklady 0,00 0,00   
 



 
 
 
 

16 
 

     
  Rozpočet: Skutečnost:   Procento: 

Odpisy (551): 195000,00 222159,00 
 

113,93% 

Odpisy z budovy 0,00 0,00   
 

Odpisy ostatní 195000,00 222159,00   
 

     
  Rozpočet: Skutečnost: 

 
Procento: 

Majetek 558 614700,00 810006,00 
 

131,77% 

Inv. majetek 130000,00 0,00 
  

 
 

8. PREVENCE RIZIKOVÝCH PROJEVŮ CHOVÁNÍ 

 

Školní a preventivní strategie na období 2015-2018 
a minimální preventivní program na školní rok  2018-2019 

 
 

Obecné cíle minimálního preventivního programu 
Minimální preventivní program je konkrétní dokument školy zaměřený na výchovu žáků ke zdravému 
životnímu stylu, na jejich osobnostní a sociální rozvoj a rozvoj jejich sociálně komunikativních 
dovedností. Jeho součástí je veškerá dokumentace, krizové plány školy, program proti šikanování,   
metodický pokyn proti šikanování a prevence proti kyberšikaně a netolismu. Metodik prevence jej 
zahrnul do školní preventivní strategie, jejíž cíle jsou dlouhodobější. 
 
Školní preventivní strategie (dále jen ŠPS) je dlouhodobý preventivní program pro školy a je 
součástí školního vzdělávacího programu. Mezi dlouhodobé cíle ŠPS patří vytvoření příznivého klimatu 
ve škole, a to jak ve vztahu žák-žák, žák-učitel, učitel-rodič, učitel-učitel, tak i ve vztahu mezi všemi 
zmíněnými složkami a vedením školy. 
Dalším důležitým dlouhodobým cílem je zapojení rodičů do chodu školy, vytvoření prostoru pro třídní 
schůzky v rámci rozvrhu hodin, efektivní a pravidelné schůzky žákovského parlamentu s ředitelem 
školy. 
Mezi krátkodobé cíle ŠPS patří plnění MPP, jeho pravidelná evaluace žáky, rodiči, třídními učiteli, 
vedením školy a také školním metodikem prevence, a podle zjištěných výsledků jeho efektivní 
obměna. 

 
Vymezení hlavních cílů školní preventivní strategie 

 
 Budování dobrých a přátelských vztahů mezi žáky nejen ve třídách, ale i  mezi  ročníky, třídní  

učitelé se zaměřují na efektivní třídnické hodiny, na aktivity, které podporují u žáků komunikaci 
a toleranci, využívají adaptačních pobytů a adaptačních výletů,  škola podporuje žákovské 
aktivity, které tvoří starší žáci pro mladší - Den s CO, bezpečná cesta do školy, pasování na 

deváťáky, poslední zvonění. 
 
 Prevence rizikového chování u žáků - prevence závislosti na drogách, prevence gamblerství, 

netolismu, kyberšikany a šikany, pravidelné preventivní programy mají učitelé předmětu VKZ       
a INF zapracovány do školního vzdělávacího programu a také do svých tematických plánů, 
učitelé ostatních předmětů také pracují s přesahy do tohoto tématu - nejčastěji ČJ, VV, OV, 
nově  využíváme kontinuálního programu prevence pro žáky I. stupně ve spolupráci s organizací 

Etická výchova, podle vhodnosti zařazujeme tato témata pro ročníky II. st., spolupracujeme 
zejména s panem Matulou z Centra nové naděje ve FM, který podle zájmu a potřeby třídních 
učitelů dochází jako lektor do tříd se svými prožitkovými či intervenčními programy. 

 



 
 
 
 

17 
 

 Maximální možné zapojení rodičů do chodu školy - zde výborně spolupracujeme s OSKAREM     
(dříve SRPdŠ), což chceme dále podporovat, chceme však také zacílit zejména na rodiče, kteří 
se tolik nezajímají o studijní a výchovné problémy svých dětí. Existovaly výmluvy, že děti 
rodičům nedávají žákovskou knížku, proto jsme se rozhodli pro elektronickou žákovskou knížku 
pro všechny třídy školy. Vedení školy také vytvořilo přehledný způsob používání elektronické ŽK 
pro zákonné zástupce v papírové podobě i na webu školy.  

 
Stanovení cílů MPP 

 
Pro letošní školní rok jsme si stanovili tyto hlavní cíle: 

 
 V letošním školním roce se chceme zejména zaměřit na bezpečí žáků ve škole, předcházení 

úrazů a konfliktů.  
 

 Pokračování pravidelných třídnických hodin - jedna hodina v prvním týdnu každého měsíce, ŠMP 
dal učitelům k dispozici metodiku vedení třídnických hodin. 
  

 Maximální eliminace skrytého záškoláctví - formou užší spolupráce třídního učitele a rodiče. 
 
 Eliminaci rizikových  prostor  v  areálu školy - zvýšeným   pedagogickým  dozorem, 

namátkovými kontrolami ze strany vedení školy, i v letošním školním roce mají část dozoru        
i asistentky pedagogů. 
 

Standardní činnosti školního metodika prevence 
 

Metodické a koordinační činnosti 
 
 Koordinace tvorby a kontrola realizace preventivního programu školy. 

 
 Koordinace a participace na realizaci aktivit školy zaměřených na prevenci záškoláctví, závislostí, 

násilí, vandalismu, sexuálního zneužívání, zneužívání sektami, prekriminálního a kriminálního 
chování, sebepoškozování a dalších rizikových projevů chování. 

 
 Metodické vedení činnosti pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence rizikových     

projevů chování. Školní metodik prevence na pravidelných poradách seznamuje kolegy s novými 
dokumenty v oblasti primární prevence, informuje kolegy i vedení školy o řešených případech za 
uplynulé období i opatřeních, která byla přijata. Pro letošní školní rok jsme se na I. i II. stupni 
dohodli na pravidelných třídnických hodinách vždy jednu vyučovací hodinu v každém prvním 
týdnu v měsíci, jinak dle potřeby a zvážení třídního učitele. Třídním učitelům byly poskytnuty 
materiály z Etické výchovy, které mohou pro třídnické hodiny dobře využít. 

 
 Koordinace vzdělávání pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence rizikových projevů 

chování. Školní metodik prevence předává informace o zajímavých přednáškách z oblasti 
primární prevence ostatním pedagogům na pravidelných poradách. Také jim sděluje informace 
ze školení, která absolvoval, zajímavé odkazy a materiály vyvěšuje na nástěnku preventisty     
ve sborovně. Zakoupen čtvrtletník Třídní učitel s metodickými a právními radami pro učitele. 

 
 Koordinace přípravy a realizace aktivit zaměřených na zapojování multikulturních prvků do 

vzdělávacího procesu a na integraci žáků/cizinců; prioritou v rámci tohoto procesu je prevence 
rasismu, xenofobie a dalších jevů, které souvisí s otázkou přijímání kulturní a etnické odlišnosti. 
Stále dobře funguje hra Multipolis, která je využívána v předmětu OV. 

 
 Koordinace spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, které mají v kompetenci 

problematiku prevence rizikových projevů chování, s metodikem preventivních aktivit v poradně 
a s odbornými pracovišti (poradenskými, terapeutickými, preventivními, krizovými, a dalšími 
zařízeními a institucemi), které působí v oblasti prevence rizikových projevů chování. Metodik 



 
 
 
 

18 
 

prevence dochází na pravidelné schůzky s okresním metodikem preventivních aktivit                 
a informace pak předává vedení školy a ostatním pedagogům. Spolupráce s ostatními 
organizacemi, institucemi a odborníky je pak v Příloze 2. 

 
 Kontaktování odpovídajícího odborného pracoviště a participace na intervenci a následné péči   

v případě akutního výskytu rizikového projevu chování. 
 

 Shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči specializovaných 
poradenských zařízení v rámci prevence rizikových projevů v souladu s předpisy o ochraně 
osobních údajů. 

 
 Vedení písemných záznamů umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti školního metodika 

prevence, navržená a realizovaná opatření. 
 

Informační činnosti 
 
Zajišťování a předávání odborných informací o problematice rizikových projevů chování, o nabídkách 
programů a projektů, o metodách a formách specifické primární prevence pedagogickým pracovníkům 
školy. 
Školní metodik prevence využívá nabídky zajímavých přednášek a školení z KVIC FM a NIDV Ostrava. 
V loňském školním roce zahájil dvouleté specializační studium školního metodika prevence v KVIC 
Opava. Náklady na studium plně uhradila škola. 
V letošním školním roce se zúčastnil krajské konference metodiků prevence- výstupy z konference byly 
vedení školy i pedagogům předány na nejbližší poradě. 
Prezentace výsledků preventivní práce školy, získávání nových odborných informací a zkušeností. 
Výsledky z preventivních aktivit se každý měsíc zveřejňují na nástěnkách a také v Obecních novinách. 
Od roku 2015 je ve vestibulu školy umístěna nová informační nástěnka, která bude sloužit zejména 
pro žáky a rodiče, zde se také nachází schránka důvěry. 
Vedení a průběžné aktualizování databáze spolupracovníků školy pro oblast prevence rizikových 
projevů chování. 

 
 

Poradenské činnosti 
 
 Vyhledávání a orientační šetření žáků s rizikem či projevy sociálně patologického chování; 

poskytování poradenských služeb těmto žákům a jejich zákonným zástupcům, případně 
zajišťování péče odpovídajícího odborného pracoviště (ve spolupráci s třídními učiteli). 

 
 Spolupráce s třídními učiteli při zachycování varovných signálů spojených s možností rozvoje 

rizikových jevů u jednotlivých žáků a tříd a participace na sledování úrovně rizikových faktorů, 
které jsou významné pro rozvoj rizikových projevů ve škole. 

 
 Příprava podmínek pro integraci žáků se specifickými poruchami chování ve škole a koordinace 

poskytování poradenských a preventivních služeb těmto žákům školou a specializovanými 
školskými zařízeními (vyhl.72/2005, čl. 3). 

 
Konkrétní aktivity v rámci primární prevence, které proběhly v letošním školním roce 

 

 Vzpoura úrazům - pro 4. - 8. ročník, organizuje VZP, prevence úrazů dětí, zdarma 
 

 Prožitkové programy pro I. i II. st. - vybrané třídy, lektor p. Matula z Centra nové naděje 
ve FM, hrazeno z darů škole 

 
 Bezpečná cesta do školy – 1. třídy, v letošním školním roce realizuje škola, peer program  

9. tř.       
 



 
 
 
 

19 
 

 Úcta k životu - kontinuální prev. Program, pro celý I. stupeň, realizátor Etická výchova obecně 
prospěšná spol., hrazeno z darů škole, certifikováno 
 

 Škola osobního života - pro 9. roč., zaměřeno na sexuální a rodinnou výchovu, hrazeno 
z darů škole, certifikováno 

 
 Žákovský parlament - vede jej pan ředitel, vyslaní zástupci jednotlivých tříd hovoří               

s ředitelem školy, informace pak předávají třídě prostřednictvím třídnických hodin. 
 
 Osvědčené akce 

 
Název akce Termín Garant, v režii Účast 

Den s CO září P. Švrčková + 9. tř. škola 

Hallowen. diskotéka říjen tř. uč., 9. třída škola 

Hallowen. týden říjen I. Myslikovjanová pro zájemce 

Vánoční jarmark prosinec tř. učitelé škola 

Mikulášská nadílka prosinec tř. uč., 9. třída škola 

Předvánoční koncert prosinec M. Kahánková škola 

Lyžařský výcvik únor P. Švrčková zájemci 6. - 9. tř. 

Dětský den červen J. Mecová, L. Golová, 9. tř. škola 

Pasování deváťáků červen 9. třída 8. třída 

 
Spolupráce s rodiči 

 
Na webových stránkách naší školy www.zskuncice.cz v záložce školní metodik prevence jsou základní 
informace pro rodiče, kteří mají podezření na zneužívání návykových látek, a informace pro rodiče, 
kteří se obávají šikany u svého dítěte. Jsou zde také nejdůležitější odkazy a kontakty. 
Vedle kabinetu školního metodika prevence na II. stupni funguje informační nástěnka. 
Při pravidelných konzultačních dnech a třídních schůzkách školní metodik prevence nabízí rodičům 
informační letáky. 
Škola se zapojila do projektu NENECH TO BÝT, který je prevencí šikany. 
V přízemí u bývalých šaten - dnes skříňky - funguje schránka důvěry, zde je rozšířen informační 
prostor o novou nástěnku. Schránka důvěry od letošního školního roku funguje také prostřednictvím  
i-školy. Na konci školního roku byla sepsána směrnice pro využívání elektronické žákovské knížky.  
        

9. AKTIVITY A PREZENTACE ZÁKLADNÍ ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 
Webové stránky školy 

 
Jedna z velmi důležitých věcí, bez kterých se dnes neobejde žádná organizace a ani škola, jsou funkční 
webové stránky s dobrým administračním systémem. Stále upravujeme webové stránky školy, které 
doplňujeme tak, aby jejich obsah usnadnil a zlepšil komunikaci školy s rodiči a veřejností. Snažíme se 
informovat veřejnost o dění ve škole, obohacujeme informace aktuálními fotografiemi, výsledkovými 
listinami… Jsou zde i obrázky z prostředí školní kuchyně a jídelny, která se snaží stravování žákům 
zpříjemnit nejen velmi chutným a zdravým jídelníčkem, ale také různými programy. Jídelníčky jsou 
také aktuálně zveřejňovány na webových stránkách.  
 

Žákovské knížky 
 

Stále více moderní technologie obohacují náš svět a tak i v této oblasti plně využíváme elektroniku. 
Papírová forma žákovské knížky ještě pořád existuje, ale její obsah se již omezil téměř výhradně na 
omlouvání absence žáků.   Domníváme se, že elektronická forma umožňuje nejen lépe komunikovat 
rodičům se školou a naopak, ale také poskytuje rodičům i samotným žákům neustálou kontrolu nad 

http://www.zskuncice.cz/


 
 
 
 

20 
 

výsledky studia. Samozřejmě že jsme si vědomi toho, že nejenom my, ale také žáci a rodiče se           
s novou formou učí pracovat, a proto k jednotlivým krokům přistupujeme postupně a pomalu.  
 
iŠkola.cz je univerzální webový školní informační systém, který používáme. Umožňuje škole vést 
elektronickou agendu a plně využívat moderní informační technologie ve výuce, při komunikaci školy 
mezi pedagogy, s žáky, rodiči a okolím. Nyní z něj kromě elektronické žákovské knížky využíváme 
školní matriku, tiskneme z něj vysvědčení a spoustu další povinné dokumentace. Také zde žáci i rodiče 
mohou aktuálně sledovat změny v rozvrhu hodina případné suplování.  
 
 

Zájmové kroužky 
 
 

Zájmové činnosti v naší škole neustále přibývá. Jak ukazuje následující tabulka, žáci si mohou vybrat 
z velkého množství kroužků, aniž by museli opouštět budovu školy, což je pro ně a jejich bezpečnost 
velkou výhodou.  
 

Název kroužku Vedoucí 

Keramický kroužek (2. tř.) M. Jurková 

Sportovní výchova I - chlapci (2. - 5. tř.) J. Goj 

Sportovní výchova II - chlapci (6. - 9. tř.) J. Goj 

Sportovní výchova I - dívky (1. - 5. tř.) L. Golová 

Barevný minivolejbal (1. - 2. tř.) M. Strnadlová 

Barevný minivolejbal 2 (5. tř. - 2. st.) S. Macurová 

Barevný minivolejbal 2 (3. a 4. tř.) S. Macurová 

Výtvarný kroužek (1 . - 3. tř.) E. Halatová 

Sborový zpěv (1. - 9. tř.) M. Kahánková 

Klub zábavné logiky a deskových her 2. st. M. Skýpalová 

Přírodovědný kroužek H. Káňová 

Náboženství (1. a 2. tř.) D. Málková 

Náboženství (3. - 6. tř.) D. Málková 

Fotbal  (3 . - 5.  tř.) O. Menšík 

Fotbal  (1. a 2.  tř.) R. Macura 

Kytara  p. Šošolík 

Taneční kroužek M. Matýsek 

Ondřejníček - folklór (stávající čl.) K. Niklová 

Rytmáček (3. - 5. tř.) T. Jalůvková 

Čtenářský klub  E. Halatová 

Konzultace z matematiky 2. st.  A. Charbuláková 

Konzultace z jazyka českého 2. st.  M. Kahánková 

Tvořílek (2. - 3. tř.) I.Myslikovjanová 

Dramec (1. - 5. tř.) H. Hantkeová 

Výtvarné čarování (1. - 5. tř.) H. Hantkeová 

Vybíjená (3. -  5. tř.) A. Stašicová 

Mladí hasiči (1. - 9. tř.) V. Kahánková 

Mladí ochránci přírody M. Urbánek 

Věda nás baví (1. st.) L. Žoltá  

Cvičení pro děti (1. - 5. tř.) Z. a V. Majerkovi 

Anglický jazyk (1. a 2. tř.) B. Zemánková 

 



 
 
 
 

21 
 

Projekty a akce školy 

 Vzpoura úrazům 
Ve dnech 14. a 21. září jsme na naší škole 
přivítali lektory projektu Všeobecné zdravotní 
pojišťovny nazvaného Vzpoura úrazům. Lektory 
byli proškolení invalidové – paraplegici a 
kvadruplegik- kteří dětem nejen povyprávěli 
jejich osud, tedy jak se stali tělesně postiženými, 
ale zejména je seznámili s nejčastějšími příčinami 

úrazů. Upozornili je na rizikovost určitých 
životních situací a pokusili se naučit je, jak lze 
vhodnými preventivními opatřeními tato rizika 
omezit na minimum. 
 
 
 Den s CO 

Ve čtvrtek 27. 9. 2018 proběhl na základní škole DEN S CO. Tentokrát jsme se po poplachu přesunuli 
na hřiště k sokolovně, protože v okolí školy probíhají stavební úpravy. Úvod obstaralo vystoupení 

dravců, které se dětem moc líbilo. Pak jsme, tak 
jako každý rok, nacvičovali chování 
v mimořádných situacích. Žáci byli rozděleni do 
družstev, ve kterých plnili různé úkoly – házeli 
granátem na cíl, stříleli ze vzduchovky, 

odpovídali na otázky o integrovaném 
záchranném systému, skládali puzzle, sestavovali 
obrázky a navrhovali taháky první pomoci. 
Důležitým stanovištěm bylo vozidlo záchranné 
služby, kde dětem profesionální záchranáři 
ukazovali postup při resuscitaci a ošetření 
zraněného. Děti si mohly masáž srdce vyzkoušet 

na figurínách. Doufejme, že nabyté znalosti nikdy nebudou děti potřebovat.  
 
 Halloween 2018 
Sotva jsme se pořádně usadili do školních lavic, 
dva měsíce utekly jako voda a jako každý rok 
nastal čas strašidel, duchů, vyřezávaných dýní a 
pavučin. Také letos se konala výtvarná soutěž, 

kde se mohly realizovat, jak třídy jako kolektivy, 
tak i jednotliví žáci. 1. – 3. třída tvořila výrobek 
s halloweenskou tematikou a 4. - 9. třída se 
utkala ve vyřezávání dýní. Spousta žáků se 
úkolu zhostila s kreativitou a vytvořila 
neobyčejné, neotřelé a hlavně strašidelné 
kousky, které nám vyzdobily vstupní vestibul 
školy. Obzvláště v brzkých ranních hodinách, 
kdy slunce ještě bylo za horami, byla výstava 
doslova pastvou pro oči, jelikož všudypřítomné svíčky, nádherně osvětlovaly práce žáků a tvořily 
dokonale strašidelnou atmosféru, dnes již tak oblíbeného svátku u nás i ve světě. 
Žáci 9. třídy pak obešli třídy, učitele, vedení školy, ale nezapomněli ani na nepedagogické pracovníky  
a s tajuplnou krabičkou vybrali od všech hlasy o nejkrásnější, nejstrašidelnější a nejoriginálnější 
výrobek. Výsledky byly vyhlášeny v kategorii třídy a jednotlivci. Jednotlivci byli  ještě rozděleni do tří 
podkategorií: 1. - 2. třída, 3. - 5. třída a 6. - 9. třída. Vybrané třídy a žáci dostali diplomy a malá 
ocenění v podobě upomínkových předmětů a sladkostí.  



 
 
 
 

22 
 

Celá halloweenská akce byla zakončena tradiční 
diskotékou v tělocvičně, kterou pořádala 9. 
třída. Deváťáci měli připravenou spoustu 
zábavných, ale i strašidelných her, kterých se 
žáci v různých maskách zúčastnili s odhodláním 
a chutí. Celý program byl moderován Monikou 
Šigutovou, Annou Janasovou a Michalem 
Majerkem,  o hudbu se postaral DJ Honza 
Cochlar, zbytek třídy zařizovali výzdobu, 
ozvučení, odměny a pořádek na celé akci. Na 
diskotéce také vystoupily děti z pohybově 
tanečního kroužku Rytmáček a pod vedením vychovatelky Terezy Jalůvkové nám předvedli taneční 
vystoupení, které se jim i přes trému a nervozitu velmi povedlo.  
 

 Předvánoční jarmark 
Adventní věnce, sněhuláci ze svíček, vyrobená mýdla, marcipánové myši, záviny slané i sladké, slané 
tyčky, perníky i cukroví, lojové koule, popcorn, jádra ořechů, pečené čaje, hmyzí domečky, preclíky na 
proutku, vizovické pečivo a jiné vánoční ozdoby, přáníčka, napěstované rostliny bylinek, svícny, 
keramika, gumičkové náramky či háčkované ozdoby, dřevění andílci, papírové stromečky a spousta 
dalších výrobků, k tomu čepovaná kofola, káva, obložené chlebíčky a čerstvě napečené zákusky…      
To vše a ještě mnohem více si návštěvníci školního předvánočního jarmarku mohli prohlédnout, 
ochutnat i koupit na dvou stanovištích – v prostoru školní jídelny s přilehlou chodbou a v nově 

vybudované, překrásně a účelně vybavené cvičné 
kuchyňce v přízemí. Spousta návštěvníků si 
užívala klidné předvánoční nálady doplněné 
vůněmi, chutí a vzhledem žákovských výrobků za 
zvuku koled. Prostřednictvím této akce si žáci 
všech tříd přivydělali na své školní výlety a další 
akce. 
Chceme touto cestou poděkovat všem rodičům   
a příznivcům školy, kteří žákům pomohli 
darováním materiálu, hotových drobných 
výrobků tvořených s dětmi a ochotným 
maminkám, které se účastnily dopoledních dílen.   
Děkujeme všem rodinným příslušníkům             

a ostatním návštěvníkům, kteří si udělali čas, navštívili naši školu a nákupem drobností podpořili snahu 
dětí.   
 

 Nebesky pekelná nadílka deváťáků 
Byl čtvrtek 6. 12. a žáci naší školy už před 
začátkem vyučování nervózně cupitali po 
chodbách a očekávali příhod Mikuláše anděla a 
hromady čertů. 
Jako každý rok se o mikulášskou nadílku 
postarala 9. třída. Během první vyučovací 
hodiny ze sebe udělali bandu dvanácti čertů a 
tří andělů v čele s Mikulášem. Pak se vydali na 
štaci do tříd. Jednu po druhé procházeli a sbírali 
hříšníky, někteří šli rovnou do pytle, jiné hodili 
přes rameno a někteří to schytali pořádně 
umouněnou tváří uhlíky přímo z pekla. Za 
společnou básničku, říkanku, či písničku dostal 
každý žáček od andělů sladkou odměnu – perníčky, které deváťáci vlastnoručně upekli s pomocí paní 
učitelky Aleny Charbulákové. Po mikulášské nadílce následovalo čertovské hopsání v tělocvičně. 
 
 



 
 
 
 

23 
 

 Vážení aktovek 
11. 12. proběhlo dobrovolné vážení aktovek žáky 8. třídy. V hodině informatiky pak osmáci tyto údaje 
zpracovávali do tabulek a vyhodnocovali je. Smyslem vážení bylo upozornit některé děti na váhu jejich 
aktovky a přimět je k zamyšlení nad věcmi, které v ní nosí.  
A jak vážení dopadlo?  
Celkem se zúčastnilo 110 žáků, což je 51 % žáků školy. 
Nejlehčí aktovka vážila 3,2kg, naopak nejtěžší vážila 10 kg, průměrná váha aktovky na jednoho žáka 
byla 5,70 kg. Celkem žáci donesli do školy 632,27 kg. 

 
 My se školy nebojíme 

První setkání v rámci projektu „My se školy 
nebojíme“ proběhlo v listopadu, kdy se po dva 
týdny dětem z MŠ dolní i MŠ školní věnovala paní 
učitelka Ivona Hrubišová, která jim za jejich 
perfektní výkony vystavila Certifikát předškoláka.  
V úterý 5. března proběhlo ve škole druhé 
setkání se skupinou rodičů a dětí z MŠ dolní       
a 12. března se skupinou rodičů a dětí z MŠ 
školní. Předškoláci pracovali ve 2. B třídě, kde si 
vyzkoušeli činnosti z matematiky a prvouky a 
zároveň se seznámili s prací na interaktivní 

tabuli. Nejprve si s pomocí tabule děti zazpívaly písničku Jedna, dvě, tři, čtyři, pět, pak počítaly do 
pěti, přiřazovaly obrázky mláďat k číslům 1 – 5 a porovnávaly počet obrázků s počtem puntíků. Potom 
samostatně vyplnily pracovní list, kde měly ke zvířátkům nakreslit stejný počet puntíků (všichni bez 
chyby). V další části výuky si povídaly o jaru, jarní přírodě a jarních zvyklostech. Nakonec měly za úkol 
nakreslit postavu maminky nebo tatínka. Výtvory se jim moc povedly. 
V době, kdy předškoláci počítali a malovali, rodičům se věnovala paní učitelka Ivona Hrubišová, která 
je při posezení s příjemným občerstvením seznámila se zápisem do první třídy. 

 
 Zápis do 1. třídy 
Zápis do 1. třídy proběhl v měsíci dubnu. Ve dvou 1. třídách školního roku 2019/2020 přivítáme 39 
nových žáků. 

 
 Den Země 
V pátek 26. 4. 2019 si žáci připomněli Den Země. Společným tématem bylo farmaření v Kunčicích     
p. O. Část programu probíhala v prostorách školy, žáci 9. ročníku si připravili pro děti prvního stupně 
aktivity spojené s tímto tématem. Všechny třídy si vyzkoušely ze šlehačky vyrobit vlastní máslo, které 
následně snědly namazané na chléb. Šlehačky a chleby jsme dětem zakoupili z darů od rodičů. Starší 
děti pracovaly s internetem, vyhledávaly informace např. o Gretě Thunberg, přemýšlely o zkratkách 
eko, bio, o ochraně přírody a o klimatických změnách, které se dotýkají nás všech.  



 
 
 
 

24 
 

Hlavním bodem programu byly návštěvy farem 
v Kunčicích p. O. Děti první a druhých tříd 
navštívily farmu U Macurů, třeťáci a čtvrťáci 
vyrazili k Řezníčkům a páťáci až osmáci si 
prohlídli farmu U Menšíků.  
Jaké to tedy bylo na farmě U Macurů? Hned po 
příchodu na nás čekala paní Markéta Macurová, 
která nás provedla celou farmou. Děti měly 
možnost zhlédnout ustájené krávy, teletník 
s právě narozeným jednodenním telátkem, dojírnu 
i výrobnu sýrů.  
Čtvrťáci o návštěvě farmy U Řezníčků napsali: 
Hned ráno jsme se šli podívat na farmu              

U Řezníčků. Nejdříve jsme šli k přístroji, který dojí krávy. Stroj sám očistil krávě vemeno a pak ji 
podojil. Krávy měly speciální matrace, které byly měkké jako naše matrace. Ve žlabech měly seno      
a vodu. Na farmě měli hodně zvířat, např. slepice, krávy a dva psy. Pan Řezníček nám ukázal, jak se 
dojí krávy. Na dojení používají stroj, kterému dali 
jménu Eda. Řezníčci mají 36 krav. Ukázali nám 
také telátko, které jsme si mohli pohladit, cestou 
po hospodářství jsme potkali pejska Huga a mohli 
jsme se také podívat do kabiny traktoru. Paní 
Řezníčková nám ukázala králíky. 
Také paní Menšíková byla na návštěvu dětí 
připravena. Po příchodu na farmu dostaly děti na 
ochutnávku borůvkový jogurtový nápoj a 
farmářský sýr, pak po skupinkách navštívily 
výrobnu sýrů. Po tomto velmi příjemném začátku 
hovořila paní Menšíková s dětmi na téma ochrana 
přírody, co to znamená eko, bio a o klimatických 
změnách. Přečetla jim článek „Zpověď 
ekologického prasete“ od Martina Jaroše.  
Moc děkujeme všem zemědělcům, farmářům, hospodářům za jejich ochotu vpustit děti do svých 
farem, umožnit jim podívat se do jiného světa, který je tak odlišný od toho, jenž běžně znají. 
Děkujeme jim za jejich čas, který dětem věnovali. 
 
 Dny dětí na „Žabáku“ 
Konečně zavládlo letní počasí a to nám hrálo do karet! Na dny 4. 6. a 5. 6., byl totiž pro žáky 
připraven „vodácký“ program ke dni dětí. V úterý si jej užili žáci prvního stupně a ve středu zase 
druhostupňoví.  
Akce probíhala na „Žabáku“ u místního fotbalového hřiště. Na žáky zde čekalo pět osmimístných raftů, 
pádla a vesty. Utvořili skupinky a mohli se vydat na plavbu místní nádrží. Žáčci prvního stupně měli 
ještě z vody respekt, a tak si užívali poklidnou plavbu, vyzkoušeli si, jak se s pádlem zachází, jak otočit 
směr plavby, či celý raft. Na břeh se poté dostali, 
dá se říct suchou nohou. Zato starší žáci se toho 
opravdu nebáli a plavbu v parném dopoledni si 
zpestřili pořádnými „cákanci“, které vygradovaly 
až v lodní bitvy. Nakonec někteří skončili i ve 
vodě, a téměř každý alespoň kousek oděvu musel 
nakonec sušit na břehu. Ti, kteří se zrovna 
neplavili, si užívali sluníčka na břehu a sosali první 
bronz.  
Plavbu na raftech si vyzkoušeli všichni žáci a také 
někteří učitelé, ostatní je ze břehu počítali a 
hlídali, nebo dokumentovali. Naštěstí nikdo nikam 
neodplul, ani neuplaval a akce proběhla bez 
zranění. Za propůjčení raftů děkujeme společnosti 



 
 
 
 

25 
 

Vodák sport a panu Jaroslavu Horkému, který celou akci koordinoval. Před i po raftování jsme 
program doplnili procházkami po okolí. Všichni si akci užili a spokojeně dorazili do školy.  

 
 Den s výtvarnem 
V pondělí 17. 6. 2019 se opět po roce uskutečnil 
na naší škole Den s výtvarnem. Letošní ročník 
byl zaměřen na přírodu. 9. třída provedla několik 
instalací v přírodě v okolí školy. V lomu proběhla 
sochařská tvorba s 8. třídou. Opět vznikly velmi 
zdařilé práce, které budou k vidění na chodbě 
školy. Další třídy prováděly tečkovací malbu 
podle australských domorodců a linoryt s tiskem 
přírodních motivů. Děkuji tímto za pomoc panu 
Janisi Masmanidisovi za vedení sochařské dílny a 
panu Petru Niklovi za zapůjčení valníku pro 
sochání. 
 

 
Projekty a akce tříd 

 
 První den ve škole  
První školní den začal pro prvňáčky už ráno 
doma při slavnostním oblékání. Ještě aktovku a – 
vyráží se! Hurá! Škola! Ve třídě si každý žáček 
našel svoje místo v lavici vedle svého kamaráda. 
U nás ve třídě jich zasedlo 20. Po přivítání 
dospělých a hlavně dětí, jsme si povídali o 
prožitých odpočinkových prázdninách a těšení se 
na školu. Prvňáčky přišel pozdravit i p. starosta 
Tomáš Hrubiš, který přinesl dětem pastelky 
s jejich vlastním jménem. P. ředitel Jaroslav Goj 
popřál žáčkům mnoho chuti a elánu do školní 
práce a pasoval děti na žáky 1. třídy. A pak – 
první školní úkol. Nachystat si věci do aktovky. 
Po jeho zvládnutí jsme se s dětmi rozloučili - 
s pocitem, že se budou na zítřejší školní 
vyučování moc těšit. Přeji dětem, aby škola byla pro ně místo, kde jim bude příjemně, kde se něčemu 
naučí a kde získají mnoho kamarádů.  
 
 Bezpečnou cestou do školy 
V úterý 4. 9. jsme se vydali na procházku s cílem 
naučit se bezpečně chovat na silnici. Žáci deváté 
třídy společně s p. uč. Charbulákovou pro nás 
připravili skupinovou práci o dopravě v obci. Děti 
poznávaly základní dopravní značky, učily se o 
barvách na semaforu a správně přecházely cestu 
po přechodu pro chodce. Děkujeme za poučnou 
akci pro prvňáčky.   
 
 
 Legiovlak 
Při příležitosti oslav 100. výročí vzniku samostatné republiky se žáci 8. třídy zúčastnili akce pořádané 
Československou obcí legionářskou s názvem Legiovlak, která zavítala do železniční stanice Frýdek-
Místek. Cílem exkurze, která se uskutečnila v pátek 21. září 2018, bylo připomenutí úlohy 
československých legií za 1. světové války a jejich podílu na vzniku ČSR. 



 
 
 
 

26 
 

Hlavní součástí komentované prohlídky 
Legiovlaku byla návštěva různě zařízených a 
vybavených vagonů, přesněji jejich dobových 
replik, které českoslovenští legionáři využívali 
k bojům a přesunům po transsibiřské magistrále 
až do Vladivostoku, odkud se vojáci plavili přes 
Kanadu či Panamu zpět do Evropy. 
Průvodce, shodou okolností bývalý žák naší 
školy, se nám snažil přiblížit nejen důležité 
historické události a souvislosti, ale také, a 
k tomuto účelu byla expozice značně 
přizpůsobena, všední život legionářů ve velmi 
náročných podmínkách rozlehlých oblastí Ruska. 
Postupně jsme si prohlédli tzv. těplušky, tedy 
vagony, kde vojáci spali, dále poštovní, 
zdravotní, štábní aj. vozy vlaku. Žáci měli mj. 
možnost shlédnout a porovnat legionářské 
stejnokroje z Francie, Itálie a Ruska, a dozvědět 
se, jak se říkalo jednotlivým částem oděvů či 
obuvi. Na výstavě samozřejmě nechyběly ani 
zbraně, které tehdejší vojáci používali. Kdo chtěl, 
mohl si na závěr exkurze koupit některý z 
drobných upomínkových předmětů, a podpořit 
tím tento unikátní projekt Československé obce 
legionářské.    
Podle bezprostředních ohlasů žáků se exkurze 
celkově vydařila a u některých probudila hlubší 
zájem o téma československých legií. 
 
 Návštěva knihovny 6. a 7. třídy 

25. září s žáky 6. a 7. Třídy jsme se vydali hledat 
do  naší knihovny. Tam nás již čekala paní 
knihovnice Radka Zemanová. Po krátkém 
seznámení s knižním fondem a provozem 
knihovny žáci usedli v zasedací místnosti             
k pozornému čtení z básnických sbírek. Po určené 
době četby měli za úkol zpracovat malý pracovní 
list. Na základě svých poznatků z četby pak         

v závěru dvouhodinové lekce sdělovali všem ostatním své dojmy. Činnost je zřejmě zaujala, protože 
vydrželi pracovat v klidu a zodpovědně. Před odchodem zpět do školy jsme s malou kytičkou 
poděkovali paní knihovnici za umožnění výuky v prostředí knihovny. Také já chci poděkovat 
knihovnicím za dobrou spolupráci a těším se na další netradiční hodiny češtiny. 

 
 www.damevamvic.cz                                                                                                         
Co toto znamená? To se dozvěděli 
naši deváťáci hned v úvodu dalšího 
workshopu na Lískovecké, kterou 
navštívili 18. 10. 2018 dopoledne. Po 
uvítání a stručném seznámení 
s učebními a studijními obory se 
rozdělili do 2 skupin. Každá z nich 
prošla dvěma výukovými bloky – 
ekonomikou a cestováním, kde si na 
počítačích vyhledávali údaje do 
pracovních listů a zahráli vědomostní 
zeměpisnou hru, ve 2. bloku také 

http://www.damevamvic.cz/


 
 
 
 

27 
 

pracovali na počítačích, ale tentokrát si vytvářeli 3D model, opracovávali dřevěnou kostku                  
a konstruovali model na fréze řízené počítačovým programem. 
Obě lekce se žákům líbily, všichni stále pracovali se zaujetím. Nepociťovali výuku, ale i tak poznali 
jinou práci s počítači. Všechny takovéto aktivity středních škol mají pomoci deváťákům v jejich 
nelehkém rozhodování o dalším studiu – ať už v učebním, nebo maturitním oboru. 
 
 Vzpřímení a pokřivení – prevence vadného držení těla u dětí 
Na začátku školního roku navštívila v rámci edukativního projektu českého McKenzie Institutu pro děti 
„Vzpřímení a pokřivení“ fyzioterapeutka Mgr. Michaela Šebelová, Cert. MDT žáky naší školy. Hodinové 
přednášky byly zaměřeny na problematiku zdravého sezení, aktivního pohybu a správných návyků při 
sedu na židli. 

  
 HASÍK ve škole  
12. listopadu navštívili naši školu pracovníci IZS, kteří každoročně připravují pro školní děti program, 
nazvaný Hasík. Program probíhá ve spolupráci Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského 
kraje a o. s. Citadela Bruntál. Lektoři pravidelně 
naše žáky seznamují se svojí prací, ale také jim 
radí, jak by se měli zachovat v případě, že se 
setkají s požárem či jinou obtížnou událostí. 
Protože důležitá je hlavně prevence, každoročně 
si děti zopakují čísla pro tísňové volání, hodnotí 
různé situace z pohledu bezpečnosti a jsou 
vedeny k zodpovědnému chování, aby se do 
těžké situace raději vůbec nedostaly. Letos se 
žákům I. stupně program velmi líbil a nadšeni byli 
i z výukových materiálů, které od lektorů dostali. 

 
 Návštěva obecní knihovny 
Ve středu 14. listopadu navštívili žáci 4. B místní knihovnu. Na děti čekal zajímavý program. Paní 
knihovnice, Mgr. Marie Starnovská, je nejprve obeznámila s organizací a provozem knihovny, a to 
formou návodných otázek. Žáci přitom zjistili, mj. jaké je základní dělení literatury, proč se objevuje 
na některých publikacích zkratka REG, kolik knih se ve zdejší knihovně nachází, či proč se dětské knihy 
odlišují třemi různými barvami štítků. Poté se žáci přesunuli do zasedací místnosti zdejšího obecního 
úřadu, kde pro ně paní knihovnice připravila pestrý výběr z oblasti dětské naučné literatury, ale           

i z dětské beletrie. Většina vybraných publikací 
byla dětem představena blíže. Nakonec dostali 
žáci možnost si na chvíli v některé z knih počíst    
a následně povyprávět ostatním, co se dozvěděli. 
Dětem se návštěva knihovny líbila a mnohé z nich 
si rovnou odnesly domů úlovek v podobě 
vypůjčené knihy.  
Tímto bych chtěla poděkovat paní Mgr. Marii 
Starnovské za poutavou prohlídku knihovny         
a věřím, že naše čtvrťáčky zaujala natolik, že se 
budou do knihovny vracet. 

 



 
 
 
 

28 
 

 Pečení vánočního cukroví s maminkami 
Ve středu 21. 11. byl pro prvňáčky den plný 
očekávání – první vánoční dílna!  V odpoledních 
hodinách jsme se sešli s maminkami dětí a naše 
cesta mířila do kuchyňky, kde na nás čekala 
připravená těsta k pečení vánočního cukroví. Bylo 
kouzelné pozorovat děti při práci s těsty  -  válení, 
vykrajování, vtlačování do formiček,... Vůně 
pečicího se cukroví a perníčků provoněla celou 
školu. Dětem se dílnička velmi líbila a těší se na 
další. Velké poděkování patří ochotným 
maminkám, které si na nás udělaly 
v předvánočním shonu čas a věnovaly ho nám – 
žáčkům první třídy.  
 

 Výstava obří leporelo   
Bylo 12. 12. 2018 za okny poletovaly sněhové vločky a ulice byly zasypány letošní první sněhovou 
nadílkou. Čtvrté třídy se toho dne vydaly do Frenštátu pod Radhoštěm do výstavní síně Albína Poláška, 
jež je součástí nedávno zrekonstruovaného kulturního domu. Zde probíhal poslední den originální 
výstavy ilustrátorky Lucie Seifertové s názvem Dějiny udatného národa českého. Obří leporelo, které 
se pyšní rozměry 2 metry na výšku a 70 metrů na 
délku je desetkrát větší, než stejnojmenná kniha 
a jeho váha je téměř jedna tuna. Leporelo je 
zpracováno jako komiks a obsahuje spoustu 
barevných obrázků s vtipnými komentáři, nápisy 
a opravdu originálně zpracovány obrázky. 
Obě třídy byly v muzeu rozděleny do menších 
skupinek. Při příchodu obdržely pracovní listy 
s testovými otázkami, na které hledali odpovědi 
právě v leporelu. Po vyplnění testu si mohli 
vyzkoušet dobové kostýmy postav naší historie, a 
že si to žáci opravdu užili. Návštěvu muzea 
završili svačinkou a teplým nápojem z automatu 
a pak už je čekala jen cesta zpátky do školy. 
 
 Workshop 
Dne 7. května 2019 se žáci 8. ročníku zúčastnili workshopu ve 
Frýdlantu nad Ostravicí. Děti se v dílnách SOŠ Lískovecká 
seznamovali s praktickými dovednostmi v rámci elektrického 
měření, zpracování kovů a oprav motorových vozidel. 

 



 
 
 
 

29 
 

Sportovní akce 
 

 Přespolní běh 1. stupeň 
V úterý 18. září   se žáci naší školy Jiří Knapek, 
Hana Macurová, Evelína Polohová, Robin Šigut, 
Patricie Ema Kadúchová, Jonáš Kasl, Sára 
Vykrutová, Jan Macura,  Kristýna Konvičková      
a Roman Řezníček zúčastnili závodu okrskového 
kola přespolního běhu pro 1. stupeň, který se      
i letos konal  na fotbalovém hřišti v Ostravici. 
Soutěžilo se v kategoriích: 1. – 5. ročník/dívky    
a 1. – 5. ročník/chlapci. Za nádherného slunného 
počasí všichni naši sportovci doběhli šťastně do 
cíle. Nejlépe se však vedlo Jiřímu Knapkovi      
z 1. třídy a Evelíně Polohové z 2. A třídy. Oba se ve své kategorii umístili na krásném 2. místě, což 
znamenalo, že postoupili do okresního kola, které se uskutečnilo 2. října v Jablunkově. Tam obsadili  
5. a 10. místo.    
 
 Přespolní běh 2. stupeň 
V září se žáci 2. druhého stupně zúčastnili okrskového kola v přespolním běhu. Závody se konaly ve 
Frýdlantu nad Ostravicí a reprezentovala nás družstva ve všech kategoriích – mladší i starší dívky       
a chlapci, celkem 17 dětí. Nejlépe se umístili ve svých kategoriích Radan Šlechta a Adéla Niklová. 
 
 
 Florbal 1. stupeň 
Ve středu 14. listopadu 2018 se žáci 1. stupně ze 
4. a 5. třídy zúčastnili okrskového kola ve florbalu 
ve Frýdlantu nad Ostravicí. Ze sedmi škol jsme se 
umístili na 3. místě. V posledním dramatickém 
zápase o 3. místo jsme porazili pořádající základní 
školu T. G. Masaryka až na nájezdy. Kluci hráli 
velmi obětavě a vítězství si zasloužili. Gratulujeme 
a děkujeme za vzornou reprezentaci.  
 
 
 Halová kopaná starších a mladších žáků  
Dne 22. a 23. listopadu 2018 se uskutečnily ve Frýdlantu nad Ostravicí halové turnaje mladších (6.     
a 7. třída) a starších (8. a 9. třída) žáků.  
V případě mladších žáků se jednalo z naší strany o velmi vyrovnaný turnaj, a přestože jsme skončili až 
pátí, zahráli si žáci velmi zajímavá utkání. Postupně prohráli se ZŠ TGM „A“ 3:0. Dále pak prohráli 
brankou v poslední minutě utkání se ZŠ TGM „B“ 2 :1 a tím se připravili o lepší umístění. V posledním 
utkání o 5. místo vyhráli se ZŠ Ostravice 1 : 0. Branky vstřelili R. Šlechta a J. Nikel. Školu a obec 
reprezentovali tito žáci: L. Řezníček, O. Pecháč, Š. Menšík, P. Klepáč, F. Látal, O. Beránek, V. Cáb,    
R. Šlechta, J. Nikel, F. Látal a M. Hanus.  
V případě starších žáků si naši žáci vyzkoušeli, jak velký výkonnostní rozdíl v kopané je mezi žáky 
Frýdlantu n. O. a naší školou a skončili poslední. Naši kluci postupně prohráli se ZŠ TGM Frýdlant nad 
Ostravicí 17:0, s gymnáziem FnO 15:2, se ZŠ Komenského FnO 10:0 a se ZŠ Kozlovicemi 13:0. Věřím, 
že je tyto výsledky neodradí do budoucna od dalšího snažení zlepšit svou výkonnost. Malou náplastí 
byla nejhezčí branka utkání, kterou zaznamenal A. Zbořil hlavou po rohovém kopu. Druhý čestný 
úspěch zaznamenal J. Cochlar.  
Školu a obec reprezentovali tito žáci: M. Majerek, J. Havel, M. Grešo, J. Cochlar, L. Himlar, J. Knapek, 
Š. Šebela, A. Zbořil, R. Nytra, L. Poledník, A. Závodný. 
 
 Turnaj ve šplhu 1. stupeň 
V úterý 27. listopadu 2018 proběhl v tělocvičně školy turnaj ve šplhu žáků 1. stupně. Zúčastnily se ho 
děti, které v hodinách tělesné výchovy vyšplhaly a chtěly změřit své síly s ostatními. Šplhalo se ve      



 
 
 
 

30 
 

2 kategoriích a největší boj se strhl v kategorii chlapců 3. až 5. třídy, kde nakonec vyhrál ten 
nejmladší. Nejlepší čas dívek byl 6,89 s a chlapců 7,63 s. Gratulujeme všem, kteří vyšplhali až nahoru 
a určitě si zaslouží jedničku z tělocviku! A tady jsou výsledky: 

 
 
 Švihadlovaná a přehazovaná 
Poslední den před vánočními prázdninami strávili žáci druhého stupně při hrách. Nejdříve všichni 
skákali minutu přes švihadlo a výsledky se přepočítávaly podle počtu žáků na průměr třídy.  
Vítězné družstvo naskákalo 125 skoků v průměru na člena družstva. Nejvíce skoků během minuty 
naskákal Michal Majerek – 225 a Adéla Niklová – 151. Poté každá třída absolvovala vědomostní test    
a namíchaná družstva si zahrála vánoční turnaj v přehazované. Na závěr si všichni sportovci odnesli 
sladkou odměnu. 
 
 Turnaje ve florbalu mladších a starších žáků 
Tentokrát se utkali naši chlapci se žáky Frýdlantu nad Ostravicí, Čeladnou a Ostravicí ve florbalu.  
Dne 6. 12. 2018 proběhl na ZŠ TGM ve Frýdlantu n. O. turnaj určený chlapcům 6. a 7. třídy. Přestože 
chlapci skončili poslední, jejich výkony nebyly špatné. Postupně prohráli se ZŠ Komenského 6 : 9 (za 
naše mužstvo skórovali Řezníček L. a Klepáč P. 2 branky, po jedné Menšík Š. a Hanus M.). Se ZŠ 
Ostravicí prohráli 4 : 6 (všechny 4 branky vsítil Klepáč P.). ZŠ Čeladná nás porazila 5 : 3, a proto na 
nás zbylo jen poslední šesté místo. (branky Klepáč P. 2, Menšík Š. 1)  
Školu a obec reprezentovali: Klepáč P., Hanus M., Řezníček L., Vávra M., Šlechta R., Baran A., Cáb V., 
Menšík Š., Beránek O..  
 
Pro starší žáky 8. a 9. třída proběhl turnaj na ZŠ TGM ve Frýdlantu n. O. 12. 12. 2018. Zde 
výkonnostní rozdíl mezi žáky Frýdlantu nad Ostravicí, Kozlovic a našimi žáky byl opět velký, podobně 
jako v halové kopané. Žáci postupně prohráli se ZŠ TGM Frýdlant n. O. 2 : 8, se ZŠ Komenského, 
Frýdlant n. O. 1 : 12, se ZŠ Kozlovice 0 :8 a s gymnáziem Frýdlant n. O. 1 : 9. Čestný úspěch 
zaznamenali dvěma brankami Patrik K., po jedné vstřelili J. Cochlar a L. Poledník.  
Školu a obec reprezentovali tito žáci:  
A. Závodný, R. Šnyta, J. Knapek, M. Majerek, J. Šebela, R. Nytra, L. Poledník, J. Cochlar, M. Grešo,   
K. Patrik.  
 
 Na Mikuláše jsme skákali s čerty.  
Jako každý rok jsme v úterý 6. 12. 2018 pořádali 
soutěž ve skákání přes švihadlo – ČERTOVSKÉ 
HOPSÁNÍ. Čerti z 9. třídy počítali žákům z 1. 
stupně počet skoků za minutu. Děti soutěžily ve 
třech kategoriích: 1. třída, 2. a 3. třída, 4. a 5. 
třída. Nejvyšší počet skoků byl 165. Na závěr si 
děti s čerty zatancovaly. Letos to čertům 
opravdu šlo a určitě budou v pekle pochváleni!  
 
 Lyžák 2019 
Během víkendu napadla hromada sněhu a to byla skvělá zpráva pro všechny lyžaře a snowboarďáky, 
kteří se účastnili lyžařského kurzu v Mezivodí. V termínu 20. - 25. 1. pobývali žáci 2. stupně spolu       

Kategorie DÍVKY Kategorie CHLAPCI 

1. a 2. třída 1. a 2. třída 

N. Stašicová 11,30s F. Řezníček 12,64s 

M. Slováková 13,02s S. Motyka 13,24s 

N. Valštýnová 13,20s F. Křenek 13,80s 

3., 4. a 5. třída 3., 4. a 5. třída 

K. Konvičková 6,89s J. Kasl 7,63s 

L. Macurová 7,15s S. Hanslián 8,33s 

J. Kaslová 10,3s J. Irman 9,00s 



 
 
 
 

31 
 

s vyučujícími Petrou Švrčkovou, Lenkou Golovou 
(lyže) a Terezou Jalůvkovou (snowboard)           
v útulné chatě Ledovec s výhledem přímo na 
sjezdovku.          
Celkem 21 lyžařů a 15 snowboardistů prožívalo 
týden plný blankytně modrých, mrazivých           
a sluníčkových dní, zábavu na sjezdovce, kde se 
někteří teprve učili a jiní jen zdokonalovali své 
sportovní dovednosti, ale také dobré jídlo, 
vysmáté večery obohacené různými 
společenskými a deskovými hrami, hudbou a další 
zábavou, o kterou se starala skvělá parta žáků     
i paní učitelky. Třetí „kritický“ den jsme se po 
běžkařské stezce vydali do nedaleké vesnice Bílá, 
kde jsme se zahřáli ovocným čajem a doplnili 

zásoby sladkostí, které „nečekaně“ došly velmi brzy. Zpátky nás dovezl autobus. Předposlední den, jak 
lyžaři, tak snowboardisté, všichni do jednoho, statečně odjeli závod ve slalomu, který pro nás připravili 
vlekaři, kteří se nám celý týden o sjezdovku i vleky hezky starali. Poslední dopoledne před odjezdem 
se konal již tradiční sjezd v maskách. Z kurzu všichni přijeli bez zranění a snad i s dobrými 
vzpomínkami, což pro nás vyučující byla největší odměna.  
 
 Lyžujeme se sluníčkem 
I v letošním školním roce se žáci prvního stupně 
zúčastnili pětidenního výjezdového lyžařského 
kurzu “Lyžujeme se sluníčkem” ve SKI areálu Bílá 
v doprovodu paní Martiny Lorencové, Markéty 
Macurové a Jarmily Mecové.  
V době od 21. do 25. ledna probíhala v Dětském 
lyžařském parku se 2 pojízdnými koberci, 
lanovým vlekem, moderním talířovým vlekem     
a kolotočem odpolední výuka lyžování pro 
začátečníky i pokročilé, které se zúčastnilo 32 
žáků z naší školy. Děti byly rozděleny do skupin 
podle svých lyžařských dovedností.  Po zvládnutí zastavení v pluhu a 
oblouku v pluhu pokračovala výuka na veřejných sjezdovkách SKI 
areálu Bílá. Lyžaři měli k dispozici šatny přímo v dětském lyžařském 
parku, kde se přezouvaly a svačily. I přes velmi mrazivé, ale zato 
slunečné počasí si děti lyžovačky užívaly plnými doušky. Celý kurz byl v pátek ukončen závody, na 
které se přijeli podívat jejich rodinní příslušníci. Sportovci byli za své výkony odměněni medailemi, 
diplomy a ti nejlepší i sladkostmi.  
Zároveň chci poděkovat za pomoc panu řediteli Jaroslavu Gojovi, paní zástupkyni Monice Skýpalové    
a ochotným rodičům, kteří nás postupně na kurz doprovodili. 
 
 Zimní sportovní den  

V rámci Zimního sportovního dne, který se 
uskutečnil ve středu 23. ledna 2019, se skupina 
zhruba 60 nadšených dětí naší školy napříč všemi 
ročníky spolu s několika učiteli vydala bruslit. 
Sraz účastníků byl na kunčickém nádraží a už 
samotná jízda vlakem do Frenštátu pod 
Radhoštěm byla pro některé děti malým 
dobrodružstvím. S bruslemi na zádech, řádně 
zatepleni, vybaveni termoskami s čajem             
a vydatnými svačinami, plni nadšení a odhodlání 
jsme dorazili na Městské kluziště pod Horečkami. 
Zdatní bruslaři, pokročilí i úplní začátečníci se vší 

1. místo – Jonáš Kasl 
2. místo – Jolanka Kaslová 
3. místo – Šimon Kovalčík 



 
 
 
 

32 
 

netrpělivostí a vervou naskočili na ledovou 
plochu. Ostych někteří zprvu překonávali            
u mantinelu a rovnováhu udržovali pomocí 
trenažérů, které jsou na frenštátském kluzišti      
k dispozici. 
Téměř všichni ale nakonec našli odvahu, aby si na 
bruslích vyzkoušeli i některé z připravených 
disciplín na koordinaci a obratnost jako např. 
podjíždění branky, slalom na bruslích, vlnovky, 
cibulky nebo otočky kolem kuželů, brzdění apod. 
Celé dopoledne nás provázela teplota kolem        

-12 °C. Třeskuté mrazy však nikoho neodradily. Bruslilo se půldruhou hodinu, po které děti odcházely 
z kluziště unavené, trochu promrzlé, ale spokojené a povzbuzené svými pokroky. 
Dopravu i vstupné jsme dětem uhradili z „Darů škole“, tímto děkujeme rodičům, kteří školu podpořili. 
Žáci, kteří zůstávali ve škole, si užili sportovních aktivit v okolí školy. Byli rozděleni do 8 smíšených 
družstev a jejich úkolem bylo zvládnout v co nejkratším časovém úseku 4 sportovní disciplíny: biatlon, 
sjezd na bobech, závody spřežení a slalom. Všichni zvládli jednotlivé disciplíny v mrazivém počasí se 
ctí, vzájemně se povzbuzovali a tak se atmosféra nesla  v opravdu ryze sportovním duchu. Vhod přišlo 
i občerstvení teplým čajem a dobrá svačinka od maminek.        

 
 Branné plavání 
V průběhu měsíce března se žáci 5. a 6. ročníku 
zúčastnili dvou lekcí branného plavání na krytém 
bazéně ve Frenštátě p. R. Vyzkoušeli si, jak se 
plave v oblečení, pokusili se vytáhnout z bazénu 
tonoucího kamaráda, orientovali se pod vodou, 
zachraňovali tonoucí figurínu, na souši prováděli 
resuscitaci.  Také si ověřili své fyzické dovednosti 
v bazéně, plavali 50 m na čas a zjistili, jakou 
vzdálenost dokážou uplavat za 10 minut. Užili si     
i zábavu při hře vodního póla.  
 
 Okrsková soutěž ve šplhu 
Ve středu 10. 4. 2019 se žáci 4. a 5. ročníku zúčastnili okrskové soutěže ve šplhu, jenž se konala ve 
Frýdku-Místku na 11. Základní škole Jiřího z Poděbrad. Ze třinácti přihlášených škol nakonec dorazili 
účastníci pouze ze šesti. Jednotlivé týmy byly tvořeny čtyřmi dívkami a čtyřmi chlapci. 
Po zahájení začalo soutěžení se vším, co k tomu patří. Především povzbuzování bylo velmi 
hlasité       a potřebné. Mnohým pomohlo k výborným výsledkům. Naši žáci se ve dvou kolech 
neztratili a družstvo chlapců získalo krásné třetí místo, dívky obsadily místo čtvrté. 
 
 Přehazovaná 
25. 4. 2019 se děvčata zúčastnila okrskového kola turnaje v přehazované, které se konalo ve 
Frýdlantu nad Ostravicí. Jejich soupeřkami byla děvčata z Frýdlantu ze ZŠ Komenského, ZŠ TGM, ZŠ 
Palkovice a ze ZŠ Kozlovice. Ve své skupině děvčata skončila na 3. místě a do dalších bojů o postup do 
okresního kola nezasáhly. Všem děkuji za reprezentaci školy.  
 
 Pohár rozhlasu 

Ve čtvrtek 9. května 2019 se konalo okresní kolo 
atletické soutěže POHÁR ROZHLASU na stadionu 
TJ Slezan ve Frýdku Místku. Naše škola měla 
zastoupení ve třech soutěžních kategoriích – 
mladší děvčata a chlapci a starší chlapci. Letos 
počasí nevyšlo a pršelo.  Za družstvo jsme 
nezískali medaile, ale i tak si některé děti zlepšily 
své výkony a zažily atmosféru atletických závodů. 
Všem děkuji za reprezentaci školy.  



 
 
 
 

33 
 

 Vybíjená – úspěch, který nepamatujeme. 
Když se výběr dívek našich čtvrtých a pátých tříd 
vrátil v březnu z okresního kola ve vybíjené 
s prvním místem, měli jsme obří radost, ale to 
jsme ještě netušili, že ony vyhrají i krajské kolo 
v Raškovicích a budou mít tu čest reprezentovat 
náš Moravskoslezský kraj na republikovém 
mistrovství v Pecce. 
A tak se přes velký údiv pořadatelů vydalo 12 
skromných žaček naší školy na dlouhou cestu.              
10. 6. 2019 jsme se za svítání nechali odvézt 
velmi ochotnými rodiči na nádraží do Ostravy, 
protože jsme si nemohli dovolit nestihnout kvůli 
výluce hned první z mnoha dalších spojů do 
Krkonoš. 
Náš tým snů ve složení nejvýkonnějších dvojčat 
Konvičkových, které pro svou souhru a obří ránu obdivují už i za hranicí našeho okresu, doplňovaly 
neméně dobrým výkonem a mravenčí prací nahrávačů a uhýbačů žákyně páté třídy S. Válková, M. 

Zbořilová a čtvrťačky T. Valštýnová, J. Kaslová, 
M. Klepáčová,  L. Macurová, E. Peroutková,       
A. Strnadlová, S. Vykrutová a bohužel doma nám 
držela pěsti nemocná M. Fajkusová. 
Po nesmírně dlouhé a hlavně horké cestě jsme 
dorazili do krásného kempu v Pecce, kde bohužel 
mírným zklamáním bylo ubytování v druhém 
kempu – v ryze polních podmínkách. To však 
naše holky „nakoplo“ a hned první tým 
z Prostějova v základní skupině dokázaly porazit. 
Na další obryně z Liberce a Svitav, většinou 
s házenkářskou průpravou, už naše malé myšky 
nestačily. Přesto si místní pobyt náramně a hlavně 

zaslouženě užily ať už v obřím bazénu, nebo na nafukovací trampolíně. Večer ještě posbíraly síly na 
přehazovanou na plážovém hřišti s kamarádkami z konkurenčních týmů. O to krásnější byly zápasy 
druhý den, kdy se některá děvčata svým novým 
kamarádkám za vybití už málem omlouvala. 
Bohužel našim dívkám už nepomohl ani krásný 
transparent vyrobený družinou na jejich podporu, 
všechny zápasy prohrály. Výsledky však byly 
velmi vyrovnané, počty vybitých na naší straně 
převyšovaly námi vybité ve většině případů jen    
o jednotlivé kusy. 
A tak náš vzrůstově určitě nejmenší a věkově 
jistě nejmladší tým přivezl nakonec krásný pohár 
za 12. místo. 
 
 
 

Olympiády 
 
 Logická olympiáda 
Do krajského kola této soutěže je skutečně těžké se probojovat. V historii této soutěže se nám to 
povedlo jen třikrát a ani letos bohužel postupujícího nemáme. To však není důvodem přestat se snažit 
zlepšovat, pracovat na svých mentálních schopnostech a stále bojovat. Velmi hezkého výsledku, který 
byl jen kousek od kýženého postupu byli Kabutová S. z 5.tř., M. Strnadel a L. Polášková z 8.tř., 
gratuluji. 

 



 
 
 
 

34 
 

 Olympiáda v českém jazyce 
Doplnit správně chybějící slovo do rčení a přísloví – to byl jeden z úkolů letošní Olympiády v českém 
jazyce, kterou psalo celkem 18 žáků 8. a 9. třídy. Nejúspěšnější řešitelkou byla i letos I. Hrubišová,    
o několik bodů méně získal J. Šebela a na 3. místě se umístil D. Mylek.   
Nejúspěšnější řešitelé se nyní budou připravovat do okresního kola, které se uskuteční ve Frýdlantu   
n. O. Všem řešitelům děkuji za účast a blahopřeji k výsledkům, kterých dosáhli díky svým znalostem   
a různorodému pohledu na jazykové vyučování. Snad se nám dobře povede i v okresním kole, budeme 
reprezentantce držet pěsti pro štěstí. 
 
 
 Dějepisná olympiáda 
Ve čtvrtek 17.1. se Jáchym Šebela, žák 8. třídy, zúčastnil Okresního kola dějepisné olympiády, na 
které postoupil z kola školního kde předčil i o rok starší žáky z deváté třídy. Okresní kolo se konalo 
ve Frýdku - Místku na 11. Základní Škole Jiřího z Poděbrad. Žáci absolvovali písemný test, na který 
měli hodinu a půl, poté měli přichystáno občerstvení ve školní jídelně a ve školní knihovně je čekala 
krátká beseda, jak jinak, než historického charakteru. Mezi tím porota opravila a ohodnotila práce      
a kolem poledne vyhlásila výsledky. Jáchym se umístil na krásném 14. místě a obdržel body, kterými 
splňoval limit pro postup do krajského kola. Pro velkou úspěšnost však pořadatele do krajského kola 
mohli poslat jen 10 žáků… I přesto Jáchymovi gratulujeme, děkujeme za reprezentaci a přejeme 
mnoho úspěchů v dalších soutěžích. 
 
 
 Olympiáda v českém jazyce – okresní kolo 
V životě se setkáme s mnoha jevy, věcmi i lidmi, které můžeme jakýmkoli způsobem konkretizovat, 
neboť je vidíme, či aspoň slyšíme jejich hlas. Co ale napsat o tom, CO NIKDE JINDE NEUVIDÍME       
A NEUSLYŠÍME?  Tato zajímavá myšlenka byla tématem slohové práce v okresním kole Olympiády 
českého jazyka, která proběhla 29. 1. ve Frýdlantu n. O. Naši školu tam úspěšně reprezentovala        
I. Hrubišová, vítězka školního kola této soutěže. Soutěžící ze základních škola a víceletých gymnázií 
celého okresu poměřovali své znalosti i dobré nápady. Ivanka si vedla opravdu skvěle. Z 37 
soutěžících ze základních škol a 16 soutěžících gymnazistů se umístila na velmi pěkném 12. místě!   
                                                  
 
 Matematický Klokan 
Tak jako každý rok i letos v březnu k nám přiskákal klokan a s ním i výzvy v podobě řešení zajímavých 
matematických a logických úloh. A jak to v tomto školním roce dopadlo? 
V kategorii nejmladších – CVRČEK - byli mezi nejlepšími třemi tito žáci: Tereza Čajánková  (2.A), Jiří 
Magdoň, Jakub Ryšánek a Eliška Fojtíková ze 3. tř. 
Kategorii čtvrťáků a páťáků – KLOKÁNEK - vyhráli Marek Hanus (5.), Ondřej Vojtovič  (4.A) a Sára 
Kabutová (5.) 
Na druhém stupni v kategorii BENJAMÍN jsou v první trojici následující žáci: Claudie Macurová (7.), 
Monika Fojtíková (7.) a Jakub Nikel (6.) 
KADET je pro žáky 8. a 9. tříd a zde to dopadlo následovně: první místo Daniel Sebera (8.), druhé 
Josef Kunz   9. tř  a  třetí Marek Strnadel - 8. tř. 
 
 
 Školní kolo matematické Pythagoriády 
Soutěž je určena pro 5. až 8. ročníky. V letošním školním roce jsou úspěšnými řešiteli, a tedy 
postupujícími do okresního kola, tito žáci: 
Marek Hanus a Sára Kabutová z 5. třídy, Lenka Madryová ze 6. třídy, Monika Fojtíková ze 7. třídy       
a dva osmáci - Daniel Sebera a Lukáš Poledník. 
Gratulujeme a budeme držet pěsti 28. května v dalším kole soutěže. 
 
 Okresní kolo Pythagoriády 
Konalo se v úterý 28. května na dvou frýdecko- místeckých základních školách. Úspěšnými řešiteli se 
stali i žáci naší školy. Z páté třídy Marek Hanus, z 6. třídy Lenka Madryová a ze sedmé třídy Monika 
Fojtíková. 



 
 
 
 

35 
 

Soutěže 
 

 Kreslíme aktovku… 
I v novém školním roce 2018/19 jsme se s dětmi zapojili do celoroční výtvarné soutěže pořádané DDM 
Lanškroun. Téma bylo pro prvňáčky velmi blízké – NAKRESLI AKTOVKU. Jejich nápady byly kouzelné. 
V kategorii 1. a 2. třídy byl vybrán a oceněn obrázek Kláry B. z 1. třídy. 
 
 Pěvecká soutěž LOUTNIČKA 
12. března 2019 proběhlo také u nás školní kolo pěvecké soutěže Loutnička. Tohoto kola se mohli 
zúčastnit zpěváci, kteří postoupili z jednotlivých třídních kol. S potěšením můžeme napsat, že děti 
zpívají rády, protože celkem se ve školním kole prezentovalo 26 hlásků. Soutěžilo se ve třech 
kategoriích. Děti předvedly písně lidové i umělé a porota, paní učitelky, které učí hudební výchovu, 
hodnotila hlavně intonaci, rytmus, volbu písně a přirozenost projevu. 
Soutěž je pořádána jen pro žáky 1. stupně, ale malé zpěváky přišli podpořit, alespoň jako posluchači,  
i žáci II. stupně, které zpívání baví. 
Ocenění získali tito zpěváci: 

1. kategorie 
1. místo: Kristýna Cochlarová, 1. tř. 
2. místo: Anna Mičková, 1. tř. 
3. místo: nebylo uděleno 
2. kategorie 
1. místo: Zuzana Vojtovičová, 2. B tř. 
2. místo: Jonáš Kasl 3. tř.  
3. místo: Klára Balcarová 2. A tř. 
3. kategorie: 
1. místo: Viktorie Kaděrová, 5. tř. 
2. místo: Johanka Kaslová 4. tř. 
3. místo: Laura Macurová 4. tř. 

Vítězky 2. a 3. kategorie se zúčastnily 
obvodního kola soutěže, které se konalo 
19. března 2019 na Základní škole T. G. 
Masaryka ve Frýdlantu nad Ostravicí. 
Konkurence z řad malých zpěváčků byla 
veliká, na akci se sešlo z obou 
frýdlantských a okolních škol přibližně 
40 dětí.  Sama porota, kterou tvořily 
paní učitelky ze ZUŠ Leoše Janáčka, 
potvrdila, že letošní ročník byl velmi 
vyrovnaný. Z toho důvodu bylo uděleno 
více prvních, druhých a třetích míst, 
každý z účinkujících dostal drobnou odměnu. Obě dívky reprezentující naši školu se dokázaly v letošní 
silné konkurenci prosadit a ve svých kategoriích se umístily na prvních místech. Jsme na ně právem 
hrdi, děkujeme za vzornou reprezentaci školy a věříme, že tento úspěch je povzbudí v další pěvecké 
kariéře.  
 
 Úspěchy našich žáků v radiotechnice 
Stejně jako v předchozích letech se i letos podařilo dětem rodiny Hanusových proslavit Kunčice p. O.  
a naši školu a to reprezentací na Mistrovství České republiky v radiotechnice. 
Tentokrát to byl nejmladší Marek, který získal 1. místo. Jsme na něho moc pyšní a s trochou smutku 
musíme konstatovat, že naši základní školu navštěvuje tento rok naposledy. Ale přejeme mu mnoho 
úspěchů i v dalším studiu a pyšně budeme vzpomínat na to, že byl naším žákem. 
 
 Recitační soutěž – školní kolo  
Dne 2. dubna 2019 se konalo již tradiční školní kolo recitační soutěže. Toho se mohly zúčastnit děti, 
které postoupily z jednotlivých třídních kol. Žáci se naučili vybranou básničku, procvičili si paměť        
a porovnali své recitační schopnosti s ostatními spolužáky. Všichni byli moc šikovní, porota tak měla 



 
 
 
 

36 
 

nelehký úkol z každé kategorie vybrat ty nejlepší recitátory. Nakonec ji nejvíce zaujali a na stupních 
vítězů stanuli tito žáci.  

 

 
 
 Dopravní soutěže  
Během měsíce května se uskutečnily soutěže, které 
prověřily, jak teoretické, tak i praktické dovednosti žáků v 
oblasti dopravy. Po školním kole, které proběhlo ve třídách 
metodou testů, byly utvořeny dva týmy mladších (I. stupeň) 

a starších (II. stupeň) žáků, kteří dosáhli nejvyššího počtu 
bodů. Tyto čtyřčlenné týmy se účastnily oblastního kola na 
dopravním hřišti a poté i na městském úřadě ve Frýdlantu 
nad Ostravicí. V okrskové kole si vedly děti velmi dobře. 
Mladší žáci získali první místo a postoupili do okresního kola. 
Starší žáci se umístili také skvěle, na druhém místě.  
O týden později se konalo okresní kolo Ve Frýdku - Místku, 

kde žákům vůbec nepřálo počasí. Ti se toho ale nebáli a za 
hustého deště se pustili do křižovatek místního dopravního 
hřiště, projeli jízdu zručnosti a mnozí se nakonec až zapotili 
u testů. V okresním kole žáci obdrželi sedmé místo, s čímž 
byli spokojeni a jako odměnu všichni na závěr dostali pizzu, 
kterou si opravdu vychutnali. 
 
 Výtvarné úspěchy  

Letos se někteří žáci naší školy zapojili do výtvarné soutěže na 
téma „ Les a jeho obyvatelé“, kterou pořádalo Muzeum ve 
Frenštátě p. R.  
Dne 14. 5. byly výtvarné práce vyhodnoceny. Porota pod 
vedením Pavla Strnadla měla co dělat, aby z více než 130 prací 
ze 12 mateřských, základních a středních škol z Frenštátu i okolí 
vybrala ty nejlepší.  Z našich dětí se na prvním místě v kategorii  
Žáci 1. stupně ZŠ  umístila Zuzana Vojtovičová a třetí místo 
obsadila Dorota Fajkusová, obě z 2. B třídy. Jejich práce byly 
oceněny v průběhu Frenštátské muzejní noci v pátek 17. 5. 
2019.  
 

 Výtvarné úspěchy - Čeladná 
Základní škola v Čeladné každoročně vyhlašuje výtvarnou soutěž s názvem O POHÁR ČELADENSKÉ 
OVEČKY. Téma letošního ročníku bylo: Kostely, kostelíky a kapličky v Beskydech. Jak se ukázalo, byl 
tento námět dětem velmi blízký, možná i proto, že v naší obci máme těchto staveb hned několik a jsou 
opravdu krásné. Práce našich žáků byly oceněny porotou takto:  
2. místo - J. Bojko 2. A , 3. místo - A. Tomečka 1. tř., čestné uznání výtvarné komise – L. Pavlisková 
2. A. Zvláštní cenu ředitelky ZŠ Čeladná získali 3 výtvarníci - N. Stašicová 8. tř., J. Nikel 6. tř., P. Horák 
2. A. 
Za svoje úsilí byly děti odměněny pozvánkou na slavnostní otevření výstavy, které se konalo 8. března 
v čeladenské škole. Tam převzaly hezké odměny a byl pro ně připraven zajímavý program. Pozvání 
bylo adresováno i jejich rodičům a prarodičům. Jsme rádi, že si našli čas a svoje ratolesti na vernisáž 
doprovodili. 

I. kategorie (1. tř.) II. kategorie: (2. a 3. tř.) 
1.  K. Hrubišová 1.  L. Pavlisková 
2. N. Konvičková 2. R. Šigut 
3.  J. Knapek 3.  V. Fojtíková 
III. kategorie (4. a 5. tř.) IV. kategorie (2. stupeň) 

1. M. Pavlisková,  1. C. Macurová 
2. Š. Mičulka, M. Šilhavý 2. M. Fojtíková 



 
 
 
 

37 
 

Vystoupení žáků 
 
 Předvánoční koncert - Vinšujeme Vám večer veselý… 
Touto koledou zahájila dětská cimbálová muzika Ondřejníček další prosincový předvánoční koncert, při 
němž vystupují kunčické děti všech věkových kategorií. Po jejich vystoupení se obecenstvo 
zaposlouchalo do zpěvu a hry na zobcové flétny, které pečlivě nacvičily děti z MŠ „Dolní“, po nich se 
předvedli jejich vrstevníci z MŠ „Školní“ s pásmem 
koled při zdobení stromečku. Večerní vystoupení 
zakončily děti ze školního pěveckého sboru 
několika písněmi se zimní tematikou a koledami. 
Nejkrásnější je vždy atmosféra společného zpívání 
všech účinkujících dětí spolu s publikem. Nejinak 
tomu bylo i při tomto koncertu, který jsme 
zakončili zpěvem tří nejznámějších koled. 
Děkuji všem zainteresovaným dětem a jejich 
vedoucím za pečlivou přípravu všech vystoupení, 
obecenstvu za příjemně strávené pozdní 
odpoledne. Budeme se těšit na další milá setkání 
s našimi spoluobčany, kteří podpoří snahy dětí. 
   
 

Kulturní akce 
 
 Divadlo - BÍLÝ  TESÁK 
Dne 6. 11. odjeli žáci 6. a 7. třídy do novojičínského divadla, kde jim 8 herců ztvárnilo příběh malého 
vlčete podle knihy Jacka Londona. Představení bylo zpestřeno přímou projekcí z kamery na plátno, což 
mělo přispět ke zvýšení pozornosti dětského publika. S potěšením konstatujeme, že se žáci naší školy, 
na rozdíl od jiných, chovali v divadle patřičně, za což jsme je cestou zpět mohli pochválit. 
 
 Divadlo - Stříhali dohola … Josefa Kainara 
Pod kombinací názvu známé písně a jejího autora se skrývala velmi poutavě vytvořená životopisná 
divadelní hra o básníku, dramatiku, překladateli a výtvarníku, který se živil také jako hudebník            
a novinář. Na divadelní představení jsme se vypravili s 8. a 9. třídou 8. ledna do Nového Jičína. Jelikož 
celé obecenstvo pozorně hru sledovalo, je jisté, že byla ostravským Divadlem loutek připravena 
poutavě, aby mladé diváky zaujala. Hra vznikla v r. 2017 ke 100. výročí narození autora, který prošel 
složitým osobním i tvůrčím vývojem, po uzavření vysokých škol v r. 1939 pracoval také např. v Řepišti 
u Ostravy na pile. Životní příběh byl vkusně proložen jeho písněmi, jako např. Stříhali dohola malého 
chlapečka, Jan miluje Lenku, nebo Blues železničního mostu a Starý mrtvý vrabec, které Kainar sám    
i zhudebnil. Zajímavý byl i způsob provedení – muppet – kdy herci sami vodí loutky v nadživotní 
velikosti.                                                                                                                                                                   
Žáci odcházeli z divadla spokojeni, kulturně obohaceni o nové poznatky z literatury a plni pěkných 
dojmů.      

 
 Divadlo - Konečně se mi rozsvítilo! 
Přestože je na základních školách docela velká nabídka zájmových kroužků a možností vyžití, někteří 
žáci dojíždějí i do okolních měst.                 
Dne 24. 4. odjel celý 2. stupeň naší školy do Rožnova p. R.., kde žáci divadelního a dramatického 
kroužku odehráli své autorské představení, komediální hru vlastní tvorby.               
Mottem byl „údajný“ třídenní kurz zdravé výživy, což však byla jen zástěrka. Hra se věnovala nejen 
zdravé výživě, ale především „zerwaste“, což je v překladu „nulový odpad“. Kromě jiného ve hře 
zaznělo, že např. plastová lahev se v přírodě rozloží za 450 let, mikrotenový sáček za 20 let. Aktéři 
naznačili možnou cestu zdravé výživy, pěstování bio zeleniny, výrobu bio masa, ale třeba i „suché 
WC“. Zazněly také vtipné narážky na různé dovozce masa aj. produktů, na problematiku současné 
společnosti. Osm dětských herců se velmi pěkně vžilo do svých rolí, jednou z nich byla i žákyně         
8. třídy naší školy, Adéla Niklová v roli Mici Kořínkové. Spolužáci ocenili její velmi přesvědčivý herecký 
výkon potleskem a kytičkou.  



 
 
 
 

38 
 

 Divadlo loutek - Ronja 
V úterý 4. června 2019 shlédli v Divadle loutek 
Ostrava žáci 4. ročníků divadelní představení 
Ronja, dcera loupežníka na náměty slavné knihy  
A. Lindgrenové. Zdejší divadelní scéna je známá 
moderním pojetím práce s loutkami v kombinaci 
s klasickým herectvím, které k dětským i dospělým 
divákům promlouvá poutavým jazykem. Nadšené 
ohlasy našich žáků svědčí o tom, že i dnešní 
loutkové divadlo dokáže zaujmout a pobavit malé   
i velké diváky, což mj. dokládá příspěvek dívek 
Elišky a Sáry: „ … navštívili jsme loutkové divadlo 
s představením Ronja. Nejvíce nás zaujaly postavy 
loutek. Nevyskytovaly se tam však jenom loutky, 
ale i herci, kteří nás více bavili. Divadlo bylo moc 

krásné a jsme vděční, že jsme mohli takovéto představení navštívit.“ 
 
 

Dopravní výchova 
 
 
 Čtvrťáci na dopravním hřišti  
Letos, jako i předešlé roky, se žáci čtvrtých tříd 
zúčastnili dopravní výchovy v praxi na dopravním 
hřišti ve Frýdlantu nad Ostravicí. Obě třídy měly 
„dopravku“ naplánovanou v týdnu 1. - 5. 10. 2018, 
avšak vzhledem k velmi deštivému a chladnému 
počasí se 4. B na hřiště vydala až o týden později. 
Každá třída měla sraz po sedmé hodině ranní na 
autobusové zastávce, odkud jsme se autobusem 
vydali do Frýdlantu. Na batůžkách žákům bimbaly 
připnuté helmy, které měli všichni povinně           
a poctivě nachystány. Když jsme dorazili na hřiště, 
už tam na nás čekal pan správce a po chvíli přijel   
i pan učitel autoškoly, který si vzal děti do parády. 
Celé hřiště s dětmi prošel, každou dopravní značku 
s žáky popsal a vysvětlil, nebo upozornil děti na úskalí a složitější dopravní situace, se kterými se 
mohou v dopravním provozu setkat. 
Po teoretické části si žáci vyzvedli kola, která jim pan správce upravil dle velikosti, na hlavu nasadili 

skořápky a mohli vyrazit vstříc dopravnímu reji. Po 
celou dobu se pan učitel pohyboval po hřišti         
a rozdával trestné body za nedodržování předpisů. 
A že jich u některých bylo. Největším oříškem pro 
žáky byla „STOPKA“. Zastavit, dát nohy z pedálů, 
položit je na zem a rozhlédnout se, než vjedu do 
křižovatky, bylo podle většiny dětí zbytečné. Ale 
pozor! Učitel autoškoly vidí vše a tak trestné body 
jen létaly. Po pěti trestných bodech následovalo 
pět minut z kola ven. Mnozí si uvědomili chyby      
a přestupky, které dělali, a které musejí do jara 
odstranit, aby dostali průkazy účastníků silničního 
provozu, až budou skládat zkoušky.  
V měsíci květnu se v rámci dopravní výchovy ve 

čtvrtých třídách snažili žáci získat průkaz cyklisty. V prvním bloku hodin si zopakovali dopravní značky 
a řešili různé dopravní situace. Jejich znalosti ověřil test. Podmínky k získání průkazu splnili všichni.  

 



 
 
 
 

39 
 

Činnost školní družiny 
 
Školní družina má čtyři oddělení odpolední družiny a jedno oddělení ranní družiny. Činnost družin 
probíhala v učebnách tříd, jedno oddělení má svoji vlastní třídu. 

I. oddělení pro žáky     1. třídy III. oddělení pro žáky   2. a 3 třídy 
II. oddělení pro žáky    2. třídy IV. oddělení pro žáky   3. ,4. a 5. třídy 

Ranní družina pro žáky 1. - 5. třídy 
Počet dětí v odpolední družině: 95, počet dětí v ranní družině: 29. 
Činnosti ŠD se řídily ŠVP pro školní družinu. Všechny tyto činnosti - výtvarné, pracovně technické, 
literárně dramatické, hudební, společenskovědní, přírodovědní, sportovní a tělovýchovné, relaxační     
a odpočinkové, příprava na vyučování - probíhaly dle zájmu dětí formou her a pravidelně se střídaly.  
Snažíme se, aby činnost v družině byla pestrá, zajímavá a dávala dětem dostatečný prostor 
k seberealizaci. Pravidelnost děti vítají a je jim k užitku, protože určité pravidelně opakující se činnosti 
očekávají. Jednotlivé činnosti se však mohly měnit podle momentálních přání a nálad dětí a také jsme 
je přizpůsobovali aktuálnímu počasí tak, aby děti trávily co nejvíce času na čerstvém vzduchu. 
K pobytu venku jsme využívali školní multifunkční hřiště, dětské hřiště s pískovištěm, prolézačkami     
a houpačkami. Děti mohly pobývat na školní zahradě i ve slunečných dnech ve stínu stromů, čímž se 
podstatně prodloužila délka pobytu na čerstvém vzduchu, časté byly pobyty v přírodě v okolí školy. Ke 
svým činnostem využíváme školní tělocvičnu, počítačovou učebnu, školní kuchyňku i výtvarnu. 
 

Kroužky pořádané školní družinou pro děti do páté třídy  

Tvořílek    I. Myslikovjanová Středa     14,00-15,00 

Rytmáček T. Jalůvková Pátek       14,30-15,15 

Dramec 
 
 

H. Hantkeová Pondělí    14,00-15,00 

Výtvarné čarování H. Hantkeová Čtvrtek    14,30-16,00 

Sportuj ve škole - Vybíjená A. Stašicová Čtvrtek    13,45-14,30 

Sportuj ve škole I I. Myslikovjanová Pátek       13,15-14,00 

Sportuj ve škole II T. Jalůvková Pátek       14,00-14,45 
 

Akce a soutěže, kterých se ŠD zúčastnila: 
Halloween, Drakiáda, Vánoční besídka, výroba dárků pro děti z MŠ k zápisu prvňáčků, výroba dárků 
k setkání seniorů, výroba výzdoby na Obecní ples, výzdoba školních prostor - školní jídelna, třídy, 
družiny, návštěvy obecní knihovny, divadelní představení pro školu a veřejnost, družina se zapojila do 
celostátního projektu AŠSK Sportuj ve škole. 
Společné akce družin: 
Ekotvoření, Halloweenská diskotéka, Putování za velikonočním zajíčkem, Přehlídka hudebníků            
a zpěváků, Pexesiáda, , Zimní radovánky, Soutěž v logických hrách Chytrolín, , Švihadlová rekordiáda, 
Taneční minimaraton, Den dětí ŠD, výchovná beseda Zdravý chrup a péče o něj , divadelní 
představení pro žáky ZŠ a veřejnost, celodenní turistický výlet na Ondřejník – Solárku, návštěva 
expozice Malý svět techniky – Ostrava Vítkovice, celodenní turistický dobrodružný výlet  na Maralův 
kopec. 
 
 Sportuj ve škole 
V letošním školním roce se naše škola zapojila do 
projektu AŠSK ČR na podporu sportu a pohybu 
dětí „Sportuj ve škole“. Úkolu se ujaly 
vychovatelky školní družiny, které vedou celkově  
3 kroužky pro děti 1. - 5. třídy. V rámci tohoto 
projektu jsme zorganizovali odpoledne 
netradičních sportovních a pohybových her. Děti si 
vyzkoušely různé pohybové hry a aktivity, které 

v běžných hodinách tělesné výchovy nelze 
z časových důvodů realizovat. Dětem se 
odpoledne líbilo   a  s úsměvem příjemně unavené 
odcházely domů.   



 
 
 
 

40 
 

 Putování za velikonočním zajíčkem 
Dne 10. 4. 2019 ve středu se uskutečnil velikonoční den pro 
mladší žáky. Jejich cílem bylo najít poklad, který si musely 
vybojovat a tak je čekalo 8 různých stanovišť.  
Na prvním stanovišti děti musely říct aspoň 2 velikonoční koledy. 
Na druhém měly takovou zaječí svačinku, kde musely uhádnout, 
o jaké ovoce či zeleninu se jedná. Na třetím měly zavázané oči    
a podle lana se musely dostat na konec a zazvonit na zvoneček. 
Na čtvrtém stanovišti děti dostaly kartičky s roztrhanými slovy    
a musely složit alespoň 8 pojmů. Na pátém děti musely seřadit 
správně název dnů pašijového týdne. Na šestém stanovišti byly 
na stromě zavázány obruče, ke kterým děti musely dohopsat 
jako zajíček a prolézt. Na sedmém stanovišti musely přenést 
vejce na lžíci do určitého místa. Na osmém stanovišti měly malý 
test, co všechno o Velikonocích znají. Po splnění všech úkolů děti 
musely seskládat celou mapu a jít pro poklad. Přesto že byla 
venku zima, tak si to děti užívaly. 

 

 Akce zdravé zoubky 
Ve dnech 23. 5. a 30. 5. školní družinu navštívila paní Jahnická, 
aby žákům ukázala jak správně si čistit zoubky a jak pečovat       
o celkovou ústní hygienu. Po teoretické přednášce, následovala 
ukázka na plastickém modelu, kde se žáci mohli podívat, jak 
vlastně vypadá chrup a také mohli vidět nejčastější chyby při 
čištění. Největší zábavou však pro žáky bylo, když dostali indikátor 
zubního plaku, který rozkousali a mohli se tak podle zbarvení 
zoubků podívat, jak jsou na tom s hygienou. Někteří byli moc 
šikovní a zoubky měli jen lehce zbarvené, ale někteří svým 
zoubkům dávají pěkně zabrat. 
Tato beseda byla pro děti zajisté přínosná, co se týče nových 
informací, ale také zábavná, protože fialové úsměvy a jazyky byly 
z celé přednášky to nejlepší. 
 

 DRAMEC 
DRAMEC je kroužek při ZŠ Karla Svolinského, kde 
se můžete stát čímkoliv na světě. DRAMEC jsou 
hry, kdy na sebe křičíte nebo šeptáte, protože se 
to po vás chce. V DRAMCI jste chvíli člověkem, 
chvíli autobusem, vyhaslou sopkou nebo třeba 
hadem… Divadlo je svět bez hranic a kdo si rád 
hraje, nezlobí. V DRAMCI to začne být 
dramatické, když se chýlí vystoupení ke svému 
finále.  
Na konci školního roku jsme Vám ukázali naše 
představení podle knihy Antoine de Saint-
Exupéryho „Malý princ“. Každý by si rád zahrál 
roli prince, alespoň na chvíli, a tak se nám tam 

sešlo na chvíli 14 princů... K divadélku děti vyrobily maňásky a využily zkušenosti z improvizací           
a hereckých etud nabytých v celoročním kroužku. Samo divadlo by se nepovedlo, kdyby nepřispěli 
ochotní dospělí. Díky všem! Díky vedení restaurace Huťařství, vedení města i školy, panu Cochlarovi za 
výrobu paravánku a rodičům za podporu.  
 

Environmentální výchova 

 
V budově školy jsou umístěny sběrné kontejnery na použité baterie, prázdné tonery a drobné 
elektrospotřebiče. V areálu školy je umístěn kompostér na likvidaci bioodpadu V jednotlivých třídách 
se třídí plasty, papír a bioodpad. O vynášení bioodpadu se celoročně starali žáci 6. ročníku. 



 
 
 
 

41 
 

 
 Sběr papíru 
V letošním školním roce proběhly dva sběrové týdny. Za oba týdny se podařilo nasbírat 6 310 kg 
papíru. Podle nasbíraných kilogramů dostaly jednotlivé třídy finanční příspěvek na školní výlet. 
 
 Recyklohraní 
I v letošním školním roce jsme se zúčastnili programu Recyklohraní. Bylo odvezeno 38 kg použitých 
baterií, 95 kg drobných elektrospotřebičů a dvakrát proběhl svoz prázdných tonerů. 
 
 Sběr PET víček 
Ve školním roce 2018/2019 pokračoval sběr PET víček za účelem sbírky pro nemocnou holčičku Elišku 
Němcovou. Sběru PET víček se zúčastnily všechny třídy. PET víčka byla osobně předána mamince 
Elišky a naše škola tak mohla přispět na nákladnou rehabilitaci této holčičky. 

 
Jako součást předmětu pěstitelství se žáci 6. ročníku podíleli na údržbě zeleně v areálu školy. 
 

Výlety a exkurze 
 
 Exkurze - Archeopark Chotěbuz 
Ve středu 26. září 2018 jsme v rámci výuky 
vlastivědy navštívili se čtvrtými třídami 
Archeopark v Chotěbuzi. Chladné a mrazivé ráno 
se proměnilo ve slunečný den a tak jsme si mohli 
na historickém hradisku představovat, jak žili naši 
předci. Každá třída měla svého průvodce, který 
dětem popsal život v okolí Chotěbuze před 3 tisíci 
lety. Prohlédli jsme si zbytky valu – opevnění 
hradiska a i vyzkoušeli, jak bylo těžké hradisko 
dobýt. V obydlích postavených na hradisku jsme 
se seznamovali s dobovými obyvateli a způsobem 
jejich života. Prohlédli jsme si i expozici v budově 
archeoparku a děti společně vyplnily pracovní listy zaměřené na toto období dějin. Zajímavý způsob 
výuky se všem moc líbil. 
 
 Společný školní výlet 1. A, 2. A, a 2. B 

Dne 12. 6. 2019 jsme se za krásného počasí vydali 
v rámci školního výletu do Rožnova pod 
Radhoštěm. Nejprve jsme navštívili Ranč Bučiska, 
kde na děti čekala jízda na koni, krmení zvířat      
a soutěže o sladké ceny. K dispozici bylo také 
dětské hřiště s trampolínou. V prostředí  krásných 
beskydských hor, cestou pohádkovým lesem děti 
plnily různé úkoly, setkaly se s rožnovským 
loupežníkem a hledaly poklad. 
Po výborném obědě jsme autobusem vyrazili do 
Valašského muzea v přírodě, kde se výletníci 

seznámili s řemesly a životem našich předků. Po krátké přestávce jsme nasedli do autobusu a zamířili 
ke škole. 
 
 Školní výlet 4. A a 4. B 
V pátek 14. června se obě čtvrté třídy vydaly na školní výlet. Našim prvním cílem byly Teplice nad 
Bečvou, kde jsme pohodovou procházkou vystoupali k vyhlídce na Hranickou propast, abychom 
nahlédli do suché části největší propasti České republiky. Dozvěděli jsme se, že zatopená část je do 
dnešního dne prozkoumaná do hloubky 473,5 metrů, což ji přisoudilo název nejhlubší zatopená 
propast světa. Ale také že její dno na objevení teprve čeká. Náš výlet pak pokračoval na největší 



 
 
 
 

42 
 

moravský hrad Helfštýn. Z opravdu poutavého 
vyprávění našeho průvodce jsme se dozvěděli 
spoustu zajímavostí. Zjistili jsme, že k Helfštýnu se 
váže také celá řada pověstí.  
Hradní kulturu jsme doplnili ještě sportovním 
zážitkem v Lanovém bludišti, které se nachází 
přímo v zalesněném terénu pod mohutnými 
hradbami. Většina čtvrťáků pokořila vysoký lanový 
park a jen hrstka méně odvážných zůstala 
v nízkém lanovém parku. Byla to pro děti nejen 
zkouška překonávání překážek, strachu z výšek, 
odvahy, spolupráce a přátelství, ale také skvělé 
dobrodružství. Obě třídy čtvrťáků to skvěle 
zvládaly a výlet si náramně užívaly. 
 
 Školní výlet 3. třídy 

S blížícím se koncem školního roku jsme s třeťáky 
zavítali 12. června do nedalekého Rožnova pod 
Radhoštěm. Naším prvním cílem byla Jurkovičova 
rozhledna. A jak už bývá zvykem, každá rozhledna 
stojí na kopci – i ta naše. Následoval tedy menší 
výšlap lesem, který děti skvěle zvládly. Počasí ten 
den přálo, a tak nám byl odměnou krásný a daleký 
výhled do krajiny. Z batůžků jsme poté vytáhli 
svačinu a doplnili energii k dalšímu objevování. 
Plni sil jsme se tak vydali k druhému cíli našeho 
výletu, na který se děti těšily snad nejvíce – Gibon 
Park. Skákací hrad, nafukovací atrakce, skluzavky, 
trampolíny, lanové bludiště. Tam se děti vyřádily! 
Krátce po poledni už na nás v restauraci čekal 
společný oběd, na kterém jsme si moc pochutnali. 
Zpět domů jsme se vraceli nejen s plnými břichy, 
ale především s hezkými zážitky. 

 
 Školní výlet 5. A 
V úterní ráno 5. 6. 2019 zamířily kroky žáků 5. A nikoli do třídy, ale do připraveného autobusu před 
školou. Ten měl jasný  cíl - Ostrava – školní výlet. 
Nejdříve žáci navštívili Landek park, kde si mohli prohlédnout v doprovodu průvodce důlní expozice. 
Děti měly možnost zažít na vlastní kůži pocity horníků při jejich náročné práci v dole. Poté následovala 
návštěva expozice báňského záchranářství. Ta představuje soubor dýchací techniky, její vývoj od 
konce 19. století až po současnost. Vše bylo doplněno příběhy ze záchranných akcí. 
Dalším cílem malých výletníků byla  ZOO v Ostravě. Ten, kdo měl štěstí, mohl zahlédnout i nové 
přírůstky, např. mládě velblouda dvouhrbého, turu domácího dahomey, komby Garnettovy aj. zvířat. 
Bez povšimnutí samozřejmě nezůstal obchůdek se suvenýry. 
 
 Školní výlet 6. třída 
V úterý 11. 6. 2019 se žáci šestého ročníku vydali 
na náročnou pěší túru za poznáním Beskyd. Naše 
pěší výlet začal v Trojanovicích Ráztoce, vedl na 
Pustevny po Knížecí cestě. Po krátké přestávce 
následovalo další postupové místo a to hora 
Radhošť a pak již jen sestup do Rožnova p. R. 
Celá pěší trasa byla dlouhá 16 km a šesťáci to 
zvládli skvěle i přes příliš teplé počasí. Do cíle je 
hnala vidina ubytování v kempu Sport a následná 
návštěva koupaliště. Druhý den děti navštívily 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Pov%C4%9Bst


 
 
 
 

43 
 

Gibbon park, kde si vybraly atrakce podle svého zájmu. Po obědě, nás zase všechny přijala chladivá 
náruč vody na místním koupališti. Po tomto nezbytném ochlazení jsme byli připraveni na návrat 
autobusem do Kunčic p O. Děti byly unavené, ale doufám, že spokojené. Velké poděkování patří 
ochotným maminkám paní Adamcové a Cochlarové, které nám všem dopravily zavazadla do kempu     
i z  pět a my jsme tak mohli absolvovat turistickou vycházku bez této zátěže. 
 
 Cyklovýlet sedmáků  
Denně pršelo, proto nám nezbývalo jen v skrytu 
duše doufat, že se v pátek 24. 5. vyčasí, protože 
jsme měli v Rožnově p. R. objednané hřiště na 
paintball a rozhodli jsme se společně, že výlet 
absolvujeme na kolech. Ráno vykukovalo 
sluníčko, spočítali jsme se a s nezbytnou výbavou 
se vydali na cestu. Doprovázeli nás naši vyučující, 
p. uč. Švrčková a p. uč. Klouda. Vyšlapali jsme na 
Maralův kopec a po Sašině cestě vyrazili             
k Rožnovu. Na místě jsme nejdříve posvačili, 
rozdělili se do 2 týmů a tříhodinové hraní mohlo 
začít. I když trefa barevnou kuličkou protivníka 
trochu zabolela, hru jsme si opravdu užili. Kromě 
zábavy nás to naučilo i více mezi sebou 
spolupracovat, jízdou na kole jsme zdokonalili 
také svou fyzičku, vždyť jsme ujeli zhruba 35 km. Zpáteční cesta nám nabídla možnost občerstvení     
v restauraci Kocián, a pak už rychlý přesun ke škole, kde náš výlet zhruba v 16.00 hodin skončil. Výlet 
se nám opravdu moc líbil, určitě bychom si ho zase někdy zopakovali.  
 
 Třídní výlet 8. třídy  
Na konci května jsme jeli na dvoudenní výlet do Velkých Karlovic na hotel Galik. Po příjezdu jsme se 
ubytovali a počkali na dva spolužáky, kteří naši školu byli reprezentovat na Pythagoriádě. Pak jsme 
všichni společně vyrazili na rozhlednu Miloňovou. Počasí nám vůbec nepřálo a celou cestu pršelo, ale    
i tak, jsme měli dobrou náladu. Když jsme se vrátili na hotel, osušili jsme se, odpočinuli si, zahráli hry 
a po večeři šli hrát turnaj v bowlingu. Na výherce čekala sladká odměna. Večerku jsme měli v 22:00   
a do té doby jsme měli plno věcí na práci. Četli jsme si různé historky, rozebírali školu a známky        
a  další podobné věci… Druhý den nám už počasí přálo. Po snídani jsme se sbalili a vydali se na 
Kulíškovu naučnou stezku. Po návratu jsme se naobědvali a s batohy se vydali na autobus. Domů 
jsme přijeli ospalí, zablácení, ale s pocitem, že se náš třídní výlet vydařil.  
 
 Poslední“ školní výlet deváťáků  
Po chladném a propršeném květnu, když datum v kalendáři hlásil 31. 5. 2016 se deváťáci vydali na 
školní výlet. Sraz byl před 8 ranní na kunčickém vlakovém nádraží. Vlakem jsme se vydali na „dlouhou 
a strastiplnou“ cestu do Veřovic. Z místního vlakového nádraží už nás čekala pěší túra po žluté 
turistické značce až na Velký Javorník. Po zhruba 1,5 km cesty se nám nabídl rozcestník a polovina 

žáků se rozhodla, že dále bude pokračovat po 
modré s paní asistentkou a druhá půlka setrvala 
na žluté s třídním učitelem.  
Na modré trase jsme nasadili svižnější tempo       
a s malými přestávkami jsme byli za necelou 
hodinku na vrcholu, kde jsme na turisty žluté trasy 
asi 20 minut čekali. Občerstvili jsme se, posvačili  
a nastavili tvář sluníčku. Z rozhledny jsme zkoukli 
okolní města a vesnice a poté jsme se vydali dolů 
druhým směrem na Frenštát. Pak jsme se 
autobusem přepravili zpátky do Kunčic                
a nastěhovali se s hromadou karimatek spacáků   
a matrací do třídy.  
Do večera jsme čas strávili různými sportovními 



 
 
 
 

44 
 

aktivitami v tělocvičně i na hřišti nebo lenošením a opalováním na čerstvě posekaném trávníku u školy. 
Večer jsme si pochutnali na pizze, kterou jsme si nechali přivézt z Frenštátu a spokojeně se usadili     
k filmu, během kterého někteří usnuli a spali až do rána. Jiní byli upovídaní ještě několik hodin po 
filmu, ale nakonec všichni usnuli a do rána byli opravdu vzorní. V dopoledních hodinách probíhalo 
balení a úklid a následoval odchod či odjezd domů.  
 
 

Galerie Karla Svolinského – GKS 
 
Ve školním roce 2018/2019 byla Galerie Karla Svolinského z důvodu stavebních prací a rozsáhlé 
rekonstrukce pro veřejnost i žáky uzavřena. 
 
 

Spolupráce se spolkem OSKAR 
  
Dne 12. 2. 2019 schválila valná hromada změnu názvu spolku ve smyslu čl. I - Základní ustanovení, 
bod 1, název spolku a čl. V - Valná hromada, bod 2 c) - Kompetence valné hromady stanov spolku ze 
Spolek rodičů a přátel dětí školy při Základní a mateřské škole Karla Svolinského, Kunčice pod 
Ondřejníkem, na OSKAR Kunčice pod Ondřejníkem, z.s. 
 
I ve školním roce 2018/2019 pokračovala úspěšná spolupráce spolku rodičů a školy, celkem se konaly 
4 tradiční akce:  
Dětský karneval, Vánoční jarmark, 
Aprílová diskotéka a Oskar maraton. 
 
 Oskar maraton 
Po loňském úspěšném nultém ročníku, kdy 
jsme zaběhli výchozí čas 2h 48min, jsme se 
v neděli 16/6 sešli odhodlaní loňský čas 
překonat. Běžců se sice sešlo o něco méně 
než minulý rok a časem 3h 13min jsme tedy 
žádný nový kunčický maratonský rekord dne 
zaběhli - ale  o nám vlastně při této akci ani 
tak nejde. Stejně jsme si to užili! Zkusíme to 
teda zase za rok - tak trénujte a společně to 
pak dáme.  
 
 

10. MATEŘSKÁ ŠKOLA, JEJÍ AKTIVITY A PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI 

 

Personální   

MŠ školní             
626 

Personál 
MŠ dolní 

316 
Personál 

Třída Ptáčat: 
Naděžda Svobodová 

Šárka Fialová 
Třída Kuřátek: 

Mgr. Barbora Golová                      
Markéta Macurová 

Třída Motýlků: 
Mgr. Aranka Barešová 

Hana Káňová 
Třída Sluníček: 

Bc. Jana Klímková                          
Renata Klimešová 

Úklid: 
Věra Kahánková 

Petra Pytlová 
Úklid: 

Markéta Uřinovská 
Jana Niklová 

Do 31. 12. 2018 Michaela Poláchová 
Od 1. 1. 2019 Kateřina Pavlíčková 

Výdej stravy: Petra Pytlová Výdej stravy: Jana Niklová 

Mateřskou školu navštěvovalo 108 dětí – 4 třídy po 27 dětech 



 
 
 
 

45 
 

MŠ školní 626 – třída Motýlků a Ptáčat  
MŠ dolní 316 – třída Kuřátek a Sluníček 
Třída Motýlků je zaměřena na ekologickou výchovu, dramatickou výchovu, spolupráci s místní 
organizací Ochránců přírody, samostatnost a přípravu dětí k úspěšnému nástupu školní docházky.   
Třída Ptáčat je zaměřena na hudbu, tanec, folklór a estetickou výchovu, samostatnost a přípravu 
dětí k úspěšnému nástupu školní docházky. 
Třída Sluníček je zaměřena na estetické cítění, výtvarnou a hudební výchovu, hru na flétnu, 
dramatiku a přípravu dětí k úspěšnému nástupu školní docházky. 
Ve třídě Kuřátek jsou nejmladší děti ve věkové skupině 2 – 4 let, tato třída dětí je zaměřena na 
úspěšnou adaptaci na mateřskou školu. 
 
Od září 2018 v mateřské škole dolní pracuje chůva paní Markéta Uřinovská na poloviční úvazek, od 
ledna 2019 je tento úvazek povýšen na 70 procent.  Tato chůva je hrazena z Projektu Šablony I/1.5 
Chůva - personální podpora MŠ 
V obou mateřských školách se pracovalo ve školním roce 2018-2019 podle ŠVP „Poznáváme život na 
Zemi“. Tento vzdělávací program se skládá ze čtyř hlavních tematických celků: „Poznávám svět 
s kamarády“, „ Nejsme na světě jediní“, „Umím se přizpůsobit životu na Zemi“, „Žiju a jsem na světě 
rád“. 
V tematickém celku „Poznávám svět s kamarády“ se děti seznamovaly se svou mateřskou školou, 
s novými kamarády, s pravidly soužití v mateřské škole…. „Nejsme na světě jediní“ zde se děti učily 
vnímat přírodu kolem sebe jak živou, tak i neživou, povídaly si o vesmíru, pozorovaly a určovaly změny 
počasí během celého roku…. „Žiju a jsem na světě rád“ - v tomto tematickém celku se děti 
učily        o lidském těle, jeho funkcích, jak se o něj dobře starat a pečovat, dozvěděly se nové 
poznatky o správné zdravé výživě i o faktorech ohrožující lidské zdraví. “Umím se přizpůsobit životu na 
Zemi“ – tady děti poznávaly roční období, rozšiřovaly si znalosti o lidových  tradicích, svátcích, ….. 
K úspěšnému plnění školního vzdělávacího programu „Poznáváme svět na Zemi“ přispívaly i mnohé 
společné akce v mateřské škole i mimo ni. Jsou to již osvědčené akce ale i nové aktivity.  Mezi již léty 
ověřené dobré akce ve školkách jsou: Podzimní a vánoční tvoření s rodiči, posezení u stromečku, 
oslava zápisu dětí do 1. třídy, karneval v mateřské škole, společná oslava Dne matek, slavnostní 
rozloučení s předškoláky, ukončení školního roku společně s rodiči.  
 

Folklorní soubor Dolňánek 
 
 Dolňánek v Příboře 
Na velmi zdařilou akci oslav 100 let výročí založení 
republiky jsme volně navázali návštěvou muzea 
v Příboře. Děti z Dolňánku si na interaktivním 
programu „Vánoce starých tradic“ připomněly pro 
ně už dávnou minulost. Seznámily se se všemi 
zvyky, které kdysi patřily k Vánocům, pouštěly 
lodičky ze skořápek, lily olovo, vyslechly si příběh 
o příchodu Ježíška a společně si zazpívaly koledy. 
Naše děti byly pochváleny za připravenost           
a velkou aktivitu. V muzeu se nám moc líbilo a už 
se těšíme na další akce.  
 
 Dolňánek v Dřevěném městečku 

 
V úterý 28. května jely děti 
z Dolňánku na celodenní výlet 
do Skanzenu v Rožnově p.R. 
– do Dřevěného městečka. 
Prohlédli jsme si všechny 
staré domy, jejich vybavení, 
povídali jsme si o tom, jak 
lidé žili v dřívějších dobách. 



 
 
 
 

46 
 

 Předvánoční koncert 
Na letošní předvánoční koncert v kostele sv. Maří Magdalény si děti z Dolňánku připravily pásmo 
valašských koled a písní z oblasti Frenštátska  „Zdobíme stromeček“.  18 dětí předvedlo nádherné 
vystoupení v dobovém oblečení, stromeček zdobily vlastnoručně vyrobenými ozdobami.  
 
 

Společné projekty a akce MŠ školní a MŠ dolní 
 
 
 Jak se tlučou špačci a honí obruče 
Hra je pro děti jednou z nejdůležitějších činností. 
Skrze hru poznává dítě samo sebe i svět kolem    
a vytváří si základy, na kterých pak bude později 
stavět celý svůj život. V dnešní době moderních 
technologií, elektronických hraček a tabletů, jsme 
s dětmi z obou mateřských škol podnikli výlet do 
Muzea a pamětní síně Sigmunda Freuda v Příboře. 
Tam jsme malinko nahlédli, jak si hrály děti za 
dob prababiček a pradědečků na vesnicích. Děti 
měly možnost zjistit, že i z úplně obyčejných       
a všedních věcí si dokážou udělat hračku a získat 
tak nejen radost z vlastnoruční výroby, ale           
i potěšení z hry s ní. Názornou ukázkou jsme 
zjistili, jak se vlastně „tlučou špačci“, jak cvrnkat 
kuličky, jak honit obruč, jak si vyrobit lodičku       
z kůry, nebo píšťalku z bezového proutku, 
holčičky zaujala jednoduchá panenka ze slámy     
a výroba zvířátek ze šišek. Dětství je obdobím her, 
na které mnozí z Vás vzpomínají s velkou dávkou nostalgie, ať už měl hračky jakékoli. Ale ruku na 
srdce… hračky vyrobené doma s rodiči nebo jen tak svépomocí, jsou prostě vždy ty nej… 
 
 

Projekty a akce MŠ školní 
 
 
 Oslavy v mateřské škole školní – 100 let vzniku republiky – ve třídě „Ptáčat!“ 
S tímto tématem jsme seznamovali děti ve třídě 
„Ptáčat“, kterým jsme se pokusili přiblížit dobu 
dávno minulou a předat co nejvíce zajímavých 
poznatků o naší vlasti. Do oslav 100 výročí České 
republiky jsme zapojili i rodiče, kteří nám velmi 
ochotně pomohli vytvořit výstavku hraček            
a předmětů z minulosti. Podařilo se nashromáždit 
43 různých a pro dnešní dobu zcela kuriózních 
předmětů. Výstavku doplňovala mapa ČR, 
symboly české státnosti, obrázek Prahy, vlajka 
naší obce a obraz vypovídající vše podstatné od 
roku 1918 po současnost. 
V dětech rostl zájem. Seznámily se s českou 
hymnou, naučily se píseň „Ach synku, synku.“ 
Celý týden hrdě nosily na tričku srdíčko               
s trikolorou symbolizující, že „Země má svátek“. Děti skládaly českou vlajku z barevných dílů, učily se 
ji správně vybarvovat. Vyzkoušely si, jak se peče chleba, hrály si jedno dopoledne pouze s dřevěnými 
hračkami a poslechly si čtení ze starých čítanek. Prohlédly si kroniku mateřské školy a černobílé 
fotografie, nad kterými jsme si společně povídali – jak jsme se tehdy oblékali, s čím jsme si hráli, co 
bylo a nebylo. Děti byly přirozeně zvídavé, projevovaly nadšení a radost z prožitých dnů. Činností bylo 



 
 
 
 

47 
 

opravdu hodně. Při těch výtvarných, kdy zapouštěly barvy do mokrého podkladu a kreslily tuší krásy 
země, se seznámily s naším národním stromem. Zahrály si divadlo s dávno zapomenutými maňásky    
a shlédly i černobílou pohádku. Ze současnosti jsme využili společně s kamarády ze třídy „Motýlků“ 
novou interaktivní pomůcku „Sweet box“ k promítnutí videoklipu „Kde domov můj“ a singlu „Za 100 
let“. Na konci týdne oslava vyvrcholila sladkým dortem v podobě české vlajky. 
 
 Už Martin na bílém koni……. 

Tomuto svátku jsme věnovali s dětmi ve třídě 
Ptáčat celý týden. Postupně jsme se dovídali, kdo 
to byl svatý Martin, co je to posvícení a proč se 
vlastně pečou husy. Ve výtvarných činnostech děti 
vyráběly, hledaly a vybarvovaly martinské 
podkovy, v hudební výchově zpívaly tematické 
písničky.  Na závěr týdne jsme společně upekli 
martinské rohlíčky plněné ořechovou                    
a čokoládovou nádivkou. Děti pomáhaly vyrobit 
těsto a zavinovat rohlíčky, pak je natíraly vajíčkem 
a po upečení cukrovaly. Toto cukroví se moc 
povedlo a mnohé děti si odnášely recepty domů 
pro maminky.  
 

 Cesta na severní a jižní pól 
Letos nás zima nenechala na sebe dlouho čekat. 
Tak jsme si s dětmi ze třídy Motýlků povídali       
o zimě a o všem co k ní patří nejen u nás, ale i na 
severním a jižním pólu. Děti se dozvěděly spoustu 
nových informací o tamních zvířatech, počasí, 
krajině, lidech, pozici na mapě i globusu. Pomohla 
nám i píseň J. Nohavici – Grónská písnička, kterou 
se celou naučily. Společně jsme na konci týdne 
podnikli polární expedici na našem létajícím 
koberci. Také děti mohly kreslit, stříhat, lepit. 
Z namalovaných nožiček prstovými barvami vznikli 
krásní tučňáčci na nástěnku. Z obkreslených 
nožiček, které si děti pak dozdobily, vznikla koláž 
Jižního pólu, kterou jsme poslali do soutěže a možná vyhrajeme papučky pro celou třídu.  
 
 Příprava na čertí návštěvu 

Ke konci listopadu se děti ze třídy 
Ptáčat připravovaly na návštěvu čertů 
a Mikuláše. Z perníkového těsta upekly 
velké čertí hlavy, oči a nos jim 
dotvořily z lentilek, přidaly i dlouhý 
čertovský jazyk. Pak pro všechny 
následovala výuka v čertovské škole. 
Děti musely splnit těžké úkoly            
a zkoušky, aby pak na závěr týden 
mohly dostat čertí výuční list. 
 

 Mikuláš ve třídě Ptáčat 
Návštěva svatého Mikuláše v naší třídě probíhá vždy v klidné a sváteční atmosféře, protože čerty a jiné 
pekelné mocnosti k nám nepouštíme. Nebeskou poštou dostaly děti od Mikuláše košíček se zlatými 
oříšky, ve kterých byly uschovány úkoly k plnění. Také nám byla doručena svatá kniha s hříchy          
a pochvalami pro každé dítě osobně, a ty musely paní učitelky nahlas přečíst. A tak děti zpívaly, 
přednášely, tančily, povídaly o vánocích, hříšníci slíbili nápravu a polepšení. Tak se stalo, že se pod 
stromečkem o bjevily koše s balíčky s dobrotami pro všechny.  



 
 
 
 

48 
 

 
 Vánoční tvoření s rodiči 
Počátkem prosince jsme připravily na jedno 
odpoledne pro naše děti a rodiče ze třídy Ptáčat 
vánoční tvoření. Tentokrát jsme se společně učili 
vyrábět svíčky z medových pláství. Pozvání přijal   
a všem se osobně věnoval pan Káňa ze Pstruží. 
Děti s rodiči společně prožili krásné odpoledne 
vyráběním, povídáním, zpíváním i poslechem 
koled. Domů si odnášely nejen svíčky, ale i voňavé 
medové vánoční ozdoby. Všem rodičům děkujeme 
za výborné občerstvení, které pro všechny přinesli.  
 
 
 Štědrý den ve školce 
Na tento den se děti moc těšily, přišly nastrojené  
a s velkým očekáváním. Aby jim čekání na Ježíška 
rychleji uběhlo, dopoledne shlédly na Huťařství  
filmovou pohádku Happy Feet. Po příchodu do 
školky na děti čekaly slavnostně prostřené stoly    
a hlavně to nejdůležitější – dárky od Ježíška. Pak 
už probíhal slavnostní oběd se zvyky, zpěv koled, 
povídání o Vánocích a rozbalování dárků. Dárky 
pod stromečkem našli ve třídě Ptáčat i rodiče, 
protože děti jim vyrobily originální baňku na 
stromeček s otiskem vlastní ručičky, dotvořené 
jako sněhuláci. Odpoledne se děti pochlubily 
s dárky svým rodičům a pozvali je na občerstvení. 
 
 Zimní výlet  
V pátek 11. ledna se vypravily děti ze třídy Ptáčat 
na celodenní zimní výlet po Kunčicích. Před školkou 
na ně čekal dopis od skřítků Sněhulky a Ledánka, 
kteří připravili pro děti na cestu těžké úkoly. Musely 
správně mířit při hodu na cíl, vydržet skákat na 
dlouhou vzdálenost a skákat zimního panáka na 
sněhu. Děti si vyzkoušely svou odvahu při rychlé 
jízdě z kopce na lopatkách a svou šikovnost při 
předvádění zimních sportů.  Za splnění všech úkolů 
a vyluštění indicií čekal na děti poklad. 
 
 Karneval s kouzelnicí Radanou 
V pátek 15. března 2019 se v tělocvičně naší ZŠ K. 
Svolinského kouzlilo, soutěžilo a tancovalo. 
Mateřská škola školní tam totiž pořádala společnou 
akci dětí a rodičů s názvem „Pohádkový karneval 
s kouzelnicí Radanou“. Tělocvična byla vyzdobená, 
balónky nafoukané, bohatý raut vypadal lákavě, 
pitný režim zajištěn. Kolem 15. hodiny odpoledne 
se začaly děti přestrojovat do pohádkových postav. 
Bylo úžasné pozorovat, jak tento karneval pojali 
dospěláci. Ti nejvíc kreativní oblékli do kostýmů 
celou rodinu. Přišla rodina Rumcajsova, rodina 
Ferdy Mravence i s beruškou a jejími dětmi, rodina 



 
 
 
 

49 
 

Mimoňů, Padouchů, přišly princezny, víly, usměvaví kuchaříci, rytíři, létající spidermani, kovbojové atd. 
Kam se člověk podíval, všude narazil na pohádkovou postavu. Ani personál nestál stranou. Tři klauni, 
čarodějka, lesní muž a Bořek stavitel byli taktéž ozdobou tohoto karnevalu.  
Skutečnou hvězdou celé akce však byla kouzelnice Radana. V princeznovských šatech a se svým 
pomocníkem Šášou nejdříve nám všem zakouzlila a pak nás provázela téměř dvouhodinovým 
programem. Bavili se a zapojili všichni. Někteří se i zapotili, a to když při jedné ze soutěží nosili rodiče 
na zádech najednou i dvě děti. Během celého karnevalu panovala skvělá nálada. 
 
 Jak jsme pomáhali skřítkovi Neposedovi 
 Ve čtvrtek 25. dubna se děti z MŠ školní, ze třídy Ptáčat, vydaly na celodenní pěší výlet. Rozhodly se 
pomáhat skřítkovi Neposedovi, který se po dlouhém zlobení v našich lesích rozhodl, že se polepší. 
Naše putování vedlo kolem lomu na kopec Tabašťák, dále pak po Valašské šly děti lesem, hrály si na 

loukách a plnily přitom těžké úkoly. Musely 
nalepit zpátky muchomůrkám puntíky, postavily 
mravenečkům nová mraveniště, posbíraly 
otrhané a rozházené borůvky, všimly si, že 
skřítek vyhnal i zvířátka, a tak je musely hledat 
podle stínů. Samozřejmě jsme společně hráli 
závodivé i poznávací hry, kluci stavili děvčatům 
přes potůčky mosty z kamenů, ale nejtěžším     
a nejdůležitějším úkolem bylo zasadit do lesa 
nový strom. Na vhodné místo, blízko vody, děti 
vlastnoručně vyhloubily díru, zasadily do něj 
jedličku a pak „našemu“ stromečku nosily vodu 
v dlaních. Všechny děti se zapojily a s velkým 
nadšením se o něj staraly. Za velkou pomoc      
a vysvobození poslal skřítek dětem dáreček 

s dobrotami a dřevěným ptáčkem na památku. Na oběd jsme si zašli do penzionu Ondřejník, kde se   
o nás, tak jako vždy nádherně postarali. Moc děkujeme panu kuchaři, paní Katce a všem 
zaměstnancům, kteří nás v našich aktivitách podporují a připraví dětem vždy fantastický oběd. Po jídle 
jsme přešli k hasičárně, kde si děti na připraveném koberci venku pod břízami poslechly pohádky, 
trošku si odpočinuly a pak nastalo další hraní, běhání a tvoření. Část kluků si na koberci stavěla lego, 
část si hrála na pískovišti a ostatní se zabavili jinými hrami. Tady si je pak vyzvedli rodiče. 
 
 Ptáčata v Bublince 
„Ať si prší, ať si leje, nám to nevadí“……, tak 
začíná jedna naše písnička, a je to pravda - 
deště se nebojíme a výlety máme rádi. Rozhodli 
jsme se, že když nemůžeme kvůli počasí ven, 
vezmeme si pláštěnky a batohy s převlečením    
a pojedeme  20. května autobusem do dětského 
centra Bublinka ve Frenštátě p.R.  Prožili jsme 
dopoledne plné pohybu a radosti, na oběd jsme 
se hladoví vrátili do školky. 
 

 
 Motýlci v Bublince 
Zrovna ve školce probíráme téma ,,Raketou do vesmíru“ a máme 
delší dobu naplánovaný výlet do Bublinky. Co takhle to spojit       
a ,,zaletět“ si na dětskou planetu ,,Bublinka“? Dětem se to jeví 
jako dobrý nápad, tak proč ne? Jako raketa nám posloužil vlak. 
Jenže, co s námi dospělými, na dětské planetě přece nemáme co 
dělat… Naštěstí jsme pro ně měly řízky, pitíčka a kapsičku, tak nás 
tedy vzaly s sebou. Tímto děkujeme Hospůdce na kopečku za 
krásně připravený a výborný oběd. 
 

 



 
 
 
 

50 
 

 Den pro děti u hasičárny 
Ve středu 5. června jsme se rozhodli trávit den ve 
školce trochu jinak. Po svačince, která proběhla 
na školkové zahradě jsme se šli podívat na 
zvířátka do farmy u Macurů a pak pěšky 
k hasičárně. Tam na děti čekala spousta her, 
soutěží a jiného zajímavého programu. 
Vyzkoušely si, jak se „řídí“ hasičské auto, 
prohlédli si i jejich vybavení. Oběd si snědly děti 
venku, na koberci pod stromy i odpočívaly, 
odpoledne jsme si opekli špekáčky a hráli si až do 
příchodu rodičů.  
 
 Předškoláci v Rožnově p. R. 

Ve čtvrtek 6. června jely všechny předškolní děti 
do Skanzenu v Rožnově p.R do Staré školy  na 
projekt  „Obecná škola před 100 lety“. Děti si 
s panem řídícím vyzkoušeli psaní na tabulky, 
inkoustem a husím brkem psaly na pracovní list   
a kreslily na tabuli. Vyslechly si povídání o starých 
časech a společně si zazpívaly. V měšťanské 
chalupě byly pro ně připravené různé staré hry, 
vyrobily si „káču“, střílely z luku apod. Pak si 
prohlédly areál „Dědiny“, pozorovaly domácí 
zvířata, ve starých chalupách si u předení na 
kolovrátku i zazpívaly. Celá akce byla velice hezká 
a dětem se moc líbila. 
 

 Týden splněných přání – Den dětí 
Svátku dětí jsme letos ve třídě Ptáčat věnovali 
celý týden, byl to vlastně týden dětských 
splněných přání. Hned v pondělí si děti společně 
upekly čokoládový dort, na kterém si po obědě 
pochutnaly.  Středeční dopoledne jsme vyplnili 
zábavnými soutěžemi a hrami, vyzkoušeli jsme 
obří Člověče, nezlob se a paní učitelka dětem 
ukázala zajímavé pokusy, téměř na hranici 
kouzel.  Čtvrtek byl nazván Pyžamovým dnem,   
a tak se i stalo. Děti i paní učitelky byly celý den 
v pyžamech, v nich si všichni hráli, tančili           
a dováděli. Samozřejmostí bylo ten den 
odpolední „nespaní“. V pátek už nás čekal velký 
celodenní výlet do zámku Kunín, kde byl pro děti 
připraven bohatý program ze světa loutek, pohádek a princezen. Po obědě v Kopřivnici jsme navštívili 
Technické muzeum, kde jsme si prohlédli stará auta. Všechna dětská přání byla splněna a jako 
překvapení si odnesly domů sluníčkovou medaili. 
 

 Motýlci v Liščím mlýně 2019 
Kam na velký výlet? Na osvědčený Liščí mlýn.    
A opět nás nezklamal, o zábavu bylo dobře 
postaráno. A nejen o zábavu, ale také o oběd     
a hlavně nám vyšlo krásné počasí, což už 
předurčuje povedený výlet. Na Liščím mlýně 
máte zaručeno, že se o indiánech dozvíte vše, co 
potřebujete, osaháte si to, co Vás zaujme          
a  vyzkoušíte si, na co máte odvahu. Od 



 
 
 
 

51 
 

indiánských her, přes jízdu na koni po lukostřelbu. Na památku si pak odvezete kromě spousty zážitků 
také indiánský předmět na památku. 
 
 

Projekty a akce MŠ dolní 
 
 Poznávací výlet 

Během září 2018 se děti seznamovaly se svými 
novými kamarády a okolím mateřské školy. Děti 
se také byly podívat na statku u pana Leoše 
Řezníčka – cestou pozorovaly změny v podzimní 
přírodě, poznávaly stromy, neočesané ovoce       
i zeleninu na záhoncích. Na statku si pozorně 
vyslechly přednášku o péči o krávy, o jejich 
užitečnosti, o tom, co vše se vyrábí z nadojeného 
mléka, a jak při práci lidem pomáhají chytří 
zemědělští roboti. Děti viděly, jak takový 
technický pomocník sám podojí krávu, nakrmí ji 
a vše zaznamená do domácího počítače. Pak si 
děti prohlédly i ostatní zvířátka chovaná na 

statku. Na závěr exkurze manželé Řezníčkovi děti bohatě pohostili. 
 

 Bramborové hody 
Začátkem října jsme se s dětmi věnovali 
oblíbeným bramborám – děti si s nimi hrály 
pohybové hry, počítaly je, házely do důlku, 
vyráběly si prostírání s bramborových tiskátek…. 
Ale hlavně, učily se brambory škrábat, strouhat, 
připravovat z nich těsto a pak je jíst a to jako 
bramborové placky, spirálky, hranolky. No 
prostě, měli jsme ve školce bramborové hody. 
Jak dětem chutnalo je vidět z fotografie.  
 

 Návštěva ZOO 
Další naše cestovatelská výprava vedla do ZOO  
v Ostravě. I tady nám počasí velice přálo a výlet 
byl jedním slovem úžasný. Pro některé děti to byl 
jejich první velký “školkový“ výlet, ale všichni vše 

zvládli výborně a vrátili jsme se v plném počtu 
domů. Největší zážitek pro všechny byl pár 
šimpanzů, děti se od nich nemohly odtrhnout.  
Velice se dětem líbilo i v pavilonech s akvárii,     
u velbloudů, želv, morčátek, … Vláčkem jsme se 
svezli na výborný oběd a pak nabití zážitky se 
vraceli domů. Už teď se těšíme na další společné 

výlety a poznávání, jak krásného okolí, tak 
vzdálenějších míst naší země. 
 
 Na Svatého Martina 
V rámci starých časů a také zvyklostí se děti seznamovaly s tradicemi patřícími ke Svatému Martinovi. 
Sice děti nepekly svatomartinskou husu, ale svatomartinské rohlíčky s tvarohem, ořechy i povidly. Moc 
se jim to povedlo a pochválili je i rodiče, když si odpoledne pro děti do školy přišli. Dostali také 
ochutnat! 
 
 
 



 
 
 
 

52 
 

 Divadelní představení 
V září děti zhlédly divadelní představení pana Hausera „O líném Kubovi“. 

 
 Oslava 100 výročí ČR 

Na podzim nás čekala významná událost – oslava 
výročí 100 let od vzniku samostatné České 
republiky. V rámci oslav této události se děti 
seznámily s naší zeměkouli, jejími světadíly, 
Evropu, Českou republikou, jejím hlavním 
městem Prahou a také i celou naší krásnou zemí. 
Děti se také seznamovaly s životem lidí 

v současnosti i za doby před 100 léty. 
Seznamovaly se i se svou vesnicí a okolím 
mateřské školy. 

 
 Jak si čistit zoubky 
V mateřské škole jsme přivítali zubní hygienistku z Frýdlantu nad Ostravicí. Děti seznámila s péči        
o zoubky, jak je správně pravidelně čistit. 

 

 Svatý Mikuláš 
Adventní čas je celý plný očekávání. Děti se 
připravovaly na Vánoce opravdu poctivě. 
Nejdříve si připravily pásmo na vystoupení ke 
slavnostnímu Rozsvěcení vánočního stromu na 
Huťařství, pak si připravily několik písniček         

a básniček pro svatého Mikuláše, který s čertem 
přišel do naší školky. Ten jim také přinesl vánoční 
stromeček a tak děti měli dost práce s jeho 
ozdobením. Potom děti pomáhaly s výzdobou tříd 
mateřské školy. Společně pak s rodiči 



 
 
 
 

53 
 

v předvánočním čase tvořily vánoční ozdoby (čertíky, Mikulášky, andílky, vánoční zvonečky,                
z medových plástů svíčky i ozdoby..). Vánoční tvoření s rodiči se povedlo a tak se všichni dokázali na 
malou chviličku zastavit a nasát trochu té atmosféry klidu, lásky a pohody. 
  
 Výstava Příbor 
Společně se děti byly podívat na zvyky a tradice z minulých dob na výstavě v Příboře – „Vánoce za 
starých časů“. Děti se seznámily s tím, jak prožívaly Vánoce děti v chaloupkách v našem kraji 
v minulých dobách. 
 
 Vánoční koncert 
Dobu čekání na vánoční nadílku si děti zkrátily zhlédnutím „Vánočního koncertu“ v Kulturním domě ve 
Frenštátě p. R. Děti z ZUŠ zahrály koledy a vánoční písně. Děti se tak živě seznámily s různými 
hudebními nástroji a jejich lahodně znějícími tóny. 
V adventním čase také děti z dolní školky si připravily program „Adventní koncert“ v místním kostele 
Svaté Maří Magdalény. Zazpívaly vánoční písně a koledy a samy je doprovázely na zobcové flétny. 
 
 Představení sedmáků ze ZŠ 
Slavnostní vánoční atmosféru dětem přišli navodit i kamarádi ze 7. třídy základní školy, kdy dětem 
zahráli „Vánoční pohádku“ plnou zpěvu za klavírního doprovodu paní učitelky Mgr. Kahánkové. 
 
 Vánoční nadílka 
Období adventního čekání vyústilo v bohatou nadílku dárků pod stromečkem v mateřské škole. Děti si 
na slavnostní vánoční stůl napekly cukroví, trochu si pak i přinesly z domů na štědrou hostinu. Nové 
hry a hračky rozzářily očka všech dětí ve školce. 

 
 Návštěva kina 
Poslední den před vánočními svátky děti jely do kina ve Frenštátě p. R. na nově natočenou filmovou 
pohádku „Když draka bolí hlava“. 

 
 Nové stavebnice 
Nový rok 2019 děti zahájily stavěním staveb z nových stavebnic a následnou jejich velkou výstavou. 

 
 Lyžujeme se sluníčkem 
Letošní zima byla příznivá a tak některé děti 
jezdily na Bílou na kurz lyžařského výcviku pro 
předškolní děti – „Lyžujeme se sluníčkem“. 
Některé z nich stály poprvé na lyžích a učily se 
nový druh pohybu – skluz, některé už měly nějaké 

dovednosti a tak se učily sjíždět z kopce slalomem 
a nechávaly se vyvážet nahoru pomou a některé 
děti dokonce jezdily na velké sjezdovce a ty na 
kopec vyvážela velká kotva. Odměnu na konci 



 
 
 
 

54 
 

kurzu si pak zasloužily všechny děti, neboť úsilí a snahu o nové dovednosti projevili všichni, ať už 
začátečníci, či už pokročilejší. Radost z lyžování měli všichni! 

 
 

 Plavání 
Od března do května pak děti měly možnost 
jezdit na předplavecký výcvik na krytý bazén do 
Frenštátu p. R. Společně s dětmi ze základní 
školy (nejen předškoláci) jednou týdně se jezdili 
učit plavat. Na konci kurzu některé děti opravdu 
zaplavaly 20 metrů kraulem ve velkém bazénu.  
 

 Volfík ve školce 
Nejen sportem živ je člověk. A tak do mateřské školy přijel pan Kubát a seznámil děti se životem         
a dílem Wolfganga Amadea Mozarta. Představil jim několik ukázek z jeho díla formou pohádky „O 
Volfíkovi“. I vážná hudba může být dětem velmi blízká. 

 
 Žijeme zdravě 
V rámci tématu „Žijeme zdravě“ se děti pustily do 
zdravého pečení  - upekly si müsli z vloček, 
sušeného ovoce, oříšků, medu, kokosu, čokolády 
a jiných dobrůtek. Při hodování si to pak 
vyzkoušely s mlékem, jogurtem nebo jen tak 
z mističky na sucho. I zdravá výživa je chutná! 
K tomuto tématu také děti přijaly pozvání od paní 
Markéty Menšíkové. V jejich výrobně se děti 
obeznámily s tím, co všechno se může připravit 
z mléka. Viděly, jak se mléko zpracovává a jak 
z něho vzniká jogurt, sýr, tvaroh, kyška, podmáslí 
a jiné výrobky. Paní Menšíková jim totiž dala 
vyzkoušet, jak co chutná. Prostě báječná hostina.   

 
 Návštěva kina 
Jaro je období vrtkavého počasí. Proto se děti jely do Frenštátu p. R. do kina seznámit s tím, co se 
děje na obloze. V pořadu Michaely Dolinové „Sněháňky“ se děti dozvěděly, jak vzniká bouřka, 
přeháňky, déšť, sněžení i kroupy.  Také jak se předpovídá počasí. Celé vystoupení bylo proloženo 
veselými písničkami a tím pro děti i velmi zajímavé, přitažlivé a poučné. 

 
 Kostičky 
Ve Frenštátě p. R. ve výstavní síni Albína Poláška 
si děti prohlédly expozici s názvem “Kostičky“. 
Byla to výstava staveb ze SEVY, kterou děti velmi 
dobře znají – mají ji i ve své školce. Exponáty 
byly velkých rozměrů, proto děti hodně zaujaly. 
Hasící zbrojnice, dinosaurus, zvířátka, kočárek 
pro panenky, kuchyňka s celým pokojíčkem, 
mnoho dalších staveb, no prostě bylo na co 
koukat a pak několik dnů i ve školce co stavět! 

 
 
 Vystoupení dětí 
V dubnu pravidelně Obecní úřad pořádá „Setkání seniorů“. Tam i děti z dolní školky vystupovaly 
s krátkým programem básniček a písniček s doprovodem na flétny. 
 
 Velikonoce 
K jaru neodmyslitelně patří i Velikonoce. I v dolní školce byl program k tomuto tématu zaměřen. Děti 
si samy připravily a pekly velikonočního beránka, preclíčky, malovaly vajíčka, s rodiči tvořily 



 
 
 
 

55 
 

velikonoční kraslice a ozdoby, na výstavě se seznámily s velikonočními tradicemi za starých časů u nás 
na Valašsku. 

 

 Den matek 
V květnu ve školce vždy oslavujeme Den matek. 
Děti si vždy připraví program. Letos to nebylo 
jiné. Obě třídy dolní školky si pro své rodiče 
připravily písničky, básničky, tanečky. Také 
nesměl chybět i dáreček – skleněné srdíčko, 
které děti vlastnoručně maminkám ozdobily, 

starší děti ještě vyrobily keramickou kachli na 
stěnu. Nesmělo chybět přání a veliká pusa na 
závěr! 

 
 Výlet do Kunína a Kopřivnice 
Ke konci roku patří výlety. Děti z dolní školky jely 
na zámek do Kunína. Prohlédly si krásné interiéry 

toho zámku, seznámily se s životem lidí na zámku, 
jejich oblečením, zhlédly pohádku a výstavu 
různých druhů loutek. Pak si také prohlédly 
zámeckou zahradu. Odpoledne děti navštívily 
Muzeum Tatry v Kopřivnici. Prohlédly si vývoj 
automobilů v této továrně, viděly tatry, které 
jezdily závody Paříž Dakar, ale i cesty kolem světa 
s pány Hanzelkou a Zikmundem, nebo vezly léky 
nemocným do Afriky.  

 
 Výlet do Skanzenu v Rožnově p. R.  
Dalším výlet pro děti byla návštěvy Skanzenu 
v Rožnově pod Radhoštěm. Děti se zde 
dozvěděly, jak se děti vyučovaly ve staré Obecné 
škole. Vyzkoušely si psaní husím brkem, 
kamínkem na tabulku. Seznámily se s panen 
řídícím i jeho slečnou učitelkou. Následně si děti 
prošly areálem, podívaly se na kováře při práci, 
na tkadlenu u kolovrátku, prohlédly si 
starodávnou městskou chalupu. Na závěr si děti 
vyzkoušely zazpívat a zatancovat na podiu pro 
folklorní tanečníky. 

 
 
 



 
 
 
 

56 
 

 Vaflová slavnost 
Se školním rokem se děti a rodiče z dolní školky rozloučili „Zahradní vaflovou slavností“. Po splnění 
různých vodních úkolů a dovedností děti dostaly za odměnu balíček sladkostí. Společně jsme se 
rozloučili s předškoláky a poslali je slavnostně do 1. třídy. Letos se jich na dolní školce opravdu urodilo 
– celkem jich bylo 19! A tak, ať se jim daří vše, na co sáhnou! A zase někdy příště s první školní 
jedničkou! 

 
Opravy a modernizace v MŠ 

 
 Dokončení výměny stropních světel v umývárnách v obou třídách v dolní školce 

 
 Oprava střechy na dolní školce – protékalo přes úžlabinu 
 
 Výmalby zatečeného stropu a stěny na horní chodbě dolní MŠ 

 
 Výměna obou pískovišť - bylo vyřazeno po revizi venkovního zařízení školní zahrady MŠ dolní   

 
 Nový nábytek pro dvouleté děti ve třídě „Kuřátka“ – MŠ dolní 
 

Obrázek 1 

Před výmalbou Po výmalbě 



 
 
 
 

57 
 

 Oprava nábytku ve výdejně ve školní školce. 

 
 Nový výdejní stůl ve školní školce 

 
 Výměna koberce ve třídě „Motýlků“ ve školní školce 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Před opravou Po opravě 

Po opravě 

 

Před opravou Po opravě 

Starý Nový 

Starý  Nový 



 
 
 
 

58 
 

11. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

 
 

V tomto školním roce ČŠI školu nenavštívila. 
 
 

12. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 

 
Ovoce a zelenina do škol 

 
Evropský projekt Ovoce do škol byl spuštěn ve školním 
roce 2009/2010 s cílem podpořit zdravé stravovací 
návyky dětí a zvýšit spotřebu ovoce a zeleniny. Projekt 

pokračuje i do dnešních dní. Do projektu bylo zapojeno 
ve školním roce 2018/2019 na 1. stupni 135 žáků a na 2. 
stupni 79 žáků. Žákům bylo dodáno čerstvé, sezónní 
ovoce a nabídka dodavatele byla velice pestrá. Projekt 
bude pokračovat i ve školním roce 2019/2020.  

 

 
 

Mléko do škol 
 
Od roku 2017 je škola zapojena do projektu 
Mléko do škol. Projekt využilo ve školní roce 
2018/2019 na 1. stupni 135 žáků a na 2. stupni 
79 žáků.  Mléčné produkty byly přírodní, čerstvé 
bez chemické úpravy ve formě mléka, sýrů a 
jogurtů bez příchutě. Projekt bude pokračovat i 
ve školním roce 2019/2020. 

 
 

13. STAVEBNÍ ÚPRAVY A MODERNIZACE PROSTOR ZŠ A MŠ 

 
 

Ze strany školy 

 

 Modernizace sborovny – podlahová krytina, výmalba, nábytek a další vybavení 

      

 

Před Po 



 
 
 
 

59 
 

 Modernizace kanceláře paní zástupkyně ředitele školy – podlahová krytina, výmalba,  
nábytek a další vybavení 
 

 
  Nové spisové skříně do žákovské knihovny 

 
 

 Vybavení kabinetů  

 
 

 

Před modernizací   Po modernizaci 

Před modernizací Po modernizaci 

Před modernizací Po modernizaci 



 
 
 
 

60 
 

 
 Nové pomůcky do vyučování do sbírky Národní škola (mapy, soubory nástěnných tabulí, 

deskové hry pro výuku) ve výši 120 000,-Kč. 
 
 

Ze strany zřizovatele 
 
 

 Modernizace multifunkční odborné učebny 
Projektem je řešeno pořízení vybavení do stávající odborné PC učebny za účelem zvýšení kvality 
vyučování ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích – cizí jazyk, práce    
s digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné obory. 
Hlavní aktivitou projektu je: Pořízení vybavení budov a učeben - konkrétně pak pořízení počítačového 
(hardware a software) vybavení odborné PC učebny a software pro výuku odborných předmětů. 

 
 Zázemí pro mimoškolní aktivity v Kunčicích pod Ondřejníkem 
Předmětem projektu je pořízení vybavení do tří odborných učeben v nově budované přístavbě školy 
pro mimoškolní aktivity v ZŠ Kunčice p. O. za účelem zvýšení kvality zájmového a neformálního 
vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích přírodní vědy, 
technické a řemeslné obory a práce s digitálními technologiemi. Termín dokončení je v září 2019. 
1. část - Pořízení notebooků  
2. část - Pořízení nábytku a pomůcek 

 Obnova serveru  Obnova wifi -  celá škola připojena 



 
 
 
 

61 
 

 Vybavení odborných učeben základní školy v Kunčicích pod Ondřejníkem 
Na začátku školního roku byla dokončena rekonstrukce / dodávka nové kuchyňské linky pro cvičnou 
kuchyňku, jejímž dodavatelem je pan Václav Cochlar. Vnitřní vybavení jsme nakoupili u společnosti 
Kuchyňské a domácí potřeby Eliška Kahánková.  

V měsíci únoru a březnu obec dokončila realizaci druhé etapy dotačního projektu „vybavení odborných 
učeben“. Proběhla kompletní rekonstrukce přípravny / laboratoře, včetně dodávky vybavení a nábytku. 
Např. byla dodána digestoř, žákovská laboratorní pracoviště, mycí stůl, váhový stůl, skříň pro 
chemické látky, sada měřících senzorů neulog, laboratorní kahany, skříně na pomůcky.   
Dále byly do jazykové učebny, počítačové učebny a učebny fyziky a chemie dodány interaktivní 
multidotykové tabule, dataprojektory s ultrakrátkou projekcí, nastavitelné konzole pro projekci, 
učitelské PC vč. pracoviště a židlí. Stavební práce prováděl pan Leoš Daníček z Kunčic pod 
Ondřejníkem, výměnu linolea provedla firma pana Radima Němce z Frýdlantu nad Ostravicí a dodávku 
vybavení učeben a nábytku společnost Veto CAC z Frýdku – Místku. 

Všechny třídy již nyní slouží a jsou využívány žáky i pedagogy naší školy. Kvalita zázemí pro vzdělávání 
se tak velmi zlepšila.  

 
 Přístavba základní školy 

Přehled uzavřených dodatků ke Smlouvě o dílo: Dodatek č. 1 ze dne 19. 11. 2018, Dodatek č. 2 ze 

dne 25. 4. 2019, Dodatek č. 3 ze dne 22. 5. 2019. Dodatek č. 4 byl schválen na srpnovém zasedání 
Zastupitelstva obce. Posledním dodatkem se také mění závazný termín zhotovení a předání díla       
2. fáze, nejpozději do 13. 09. 2019. Termín se prodlužuje s ohledem na rozsah změn vzniklých na 
základě požadavků objednatele, případně změn vzniklých na základě nepředvídatelných prací 
zjištěných při demontáži dotčených konstrukcí. Dodatek č. 4 také řeší ustanovení, která řeší praktické 
záležitosti týkající se zajištění provozu školy ve 
stávající budově od 9. září.  
 
Kapacita stavby nebo zařízení před zahájením 
akce (projektu) a současný rozsah jejího 
využití: 230 dětí v základní škole, 11 kmenových 

tříd / 90 dětí ve školní družině, 1 třída školní 
družiny 
Kapacita po dokončení akce (projektu): 260 dětí 
v základní škole, 13 kmenových tříd (příp. 2 nové 
třídy mohou být využity také jako odborné 

Přípravna chemie před rekonstrukcí Přípravna chemie po rekonstrukci 

 

http://www.kuncicepo.cz/index.php?s=429


 
 
 
 

62 
 

učebny) / 120 dětí ve školní družině, 4 třídy školní družiny. 
Cílem projektu bylo vytvořit stavbu, která bude zajišťovat požadavky školy a zároveň aby se jednalo    
i o reprezentativní objekt, který by mohl sloužit obci pro pořádání kulturních akcí. Projekt se snaží 
vytvořit důstojné prostory pro stávající výstavní galerii. Hlavní myšlenkou bylo provozně oddělit spolu 
se školní družinou také galerii od školní budovy (dříve tomu tak nebylo), ale v případě potřeby umožnit 
i jejich propojení. Z tohoto důvodu mají obě části v přízemí samostatný vstup.   
V přízemí navazuje školní část přístavby na 
provoz tělocvičny a umožňuje využití šaten         
a sprch pro venkovní sportoviště. Je obnoven 
původní průchod, který dnes slouží jako šatna.     
V přízemí  i v 2. NP jsou navrženy prostory pro 
školní družinu, a tím dojde k vytvoření 
odděleného provozu družiny od zbytku základní 
školy. Bude také vybudováno kvalitní zázemí pro 
další mimoškolní aktivity. V přízemí  i 2. NP má 
přístavba vlastní sociální zařízení. Pro venkovní 
sportoviště je navržena nová šatna, sklad           
a nářaďovna. Druhé nadzemní podlaží přístavby   
a venkovní terasa půdorysně přesahují venkovní prostor v přízemí. Tento prostor je možné například 
využít jako nadstřešený prostor pro příležitostné umístění stánků a stolů prodejců v rámci akcí pro 
veřejnost. Také je vybudováno WC přístupné zvenku (pro veřejnost). 
Výstavní galerie ve 2.NP je přístupná samostatným vstupem a schodištěm z přízemí. Galerii tvoří 
schodišťová hala, hlavní výstavní prostor se dvěma venkovními terasami, vedlejší výstavní prostor 
prosvětlený shora světlíkem, sociální zařízení a zázemí (sklad). Galerie může fungovat samostatně 
mimo provoz školy, například ve večerních hodinách nebo o víkendech. 
Součástí přístavby jsou: bezbariérové rampy, bezbariérové WC, bezbariérový výtah, nový archív         
u ředitelny, parkování pro ZTP 

 
 Výtah 
V objektu je použit osobní hydraulický výtah GREEN LIFT TML o nosnosti 900 kg (12 osob) se            
3 vstupy do kabiny. Jedná se o výtah splňující požadavky na vybavení pro imobilní osoby, kabina bude 
vybavena dle požadavků bezbariérové vyhlášky (zrcadlo, sklopné sedátko, apod.). Výtah umožňuje 
snadné ovládání invalidního vozíku v kabině. 

 
Výtah ve výstavbě Výtah po dokončení 

Bezbariérová rampa 1. patro Bezbariérový výtah 2. patro 



 
 
 
 

63 
 

 Energetické úspory tělocvičny 
V lednu 2019 jsme podali žádost o dotaci v rámci průběžné výzvy MŽP (Operační program životní 
prostředí 2014-2020) – SC 5.1, 100. výzva. Jedná se o projekt na snížení energetické náročnosti 
tělocvičny ZŠ kombinovaný na dvou žádostech. 
Cílem je snížení energetické náročnosti 
veřejného objektu tělocvičny. Návrh opatření 
vychází z ekologického posouzení. Projekt má 
ekologický charakter: výměna oken a instalace 
nové VZT jednotky s rotačním rekuperátorem. 
Předpokládaný termín realizace je září 2019.  
 

 Pořízení osobního o automobilu 
Citroën Xsara Picasso pro účely školy 

 
 
 

14. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ  

 
 

Plavání do škol 
 
 

Ve školním roce 2018/2019 jsme se zapojili do projektu Plávání do škol určeného pro povinnou výuku 
žáků plavání na 1. stupni ZŠ. Finanční částka 25 530,-Kč byla určena na úhradu dopravného na 
plavecký výcvik. 
 

Projekt Šablony  
 
 
Ve školním roce 2018/2019 pokračoval projekt Šablony I., který byl ukončen v prosinci roku 2018. 
Od ledna 2019 začal být realizován projekt Šablony II., který bude ukončen 31. 12. 2020. Tento 
projekt je zaměřen na personální zajištění potřeb školy, které nemohou být financovány ze státního 
rozpočtu. 
Šablony v ZŠ: práce školního asistenta, práce školního kariérového poradce, doučování žáků 
ohrožených školním neúspěchem, čtenářský klub, klub zábavné logiky, DVPP pro pedagogy zaměřené 
na čtenářskou a matematickou gramotnost, jazyky a inkluzi.  
Šablony v MŠ: Chůva, DVPP pro pedagogy zaměřené na inkluzi.  
 
 

15. SPOLUPRÁCE S ODBORY, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNANCŮ  
A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Ve škole nejsou odbory ani jiné organizace zaměstnanců. 

 

16. ZÁVĚR 

 

Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2018/2019 na základě dodaných podkladů od zřizovatele 

a pracovníků školy zpracovala: Mgr. Jarmila Mecová  



 
 
 
 

64 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2018 - 2019, č.j.: ZŠKPO/200/2019 byla schválena 
školskou radou dne 3. 10. 2019.                            

                                                

 

                                               

                                                                   Mgr. Jarmila Mecová - předsedkyně  š. r. 

                                                                          

                                                       

                                                                                  Jaroslav Goj  - ředitel školy 


